
後援　　　　　　：中央区
協賛（五十音順）   ：一般社団法人 京橋彩区エリアマネジメント
　　　　　　　　　京橋エドグラン管理組合
　　　　　　　　　株式会社コーセー
　　　　　　　　　中央エフエム ラジオシティ
　　　　　　　　　東京建物株式会社
　　　　　　　　　戸田建設株式会社

[ 2024 年 3月発行 ]

Tokyo.A.A �
tokyoartantiques �

東京 アート

～日本橋・京橋 美術まつり

TOKYO ART & ANTIQUES
Nihonbashi / Kyobashi Art Festival

20244.25thu 27sat

アンティーク

日
本
最
大
級
の

ア
ー
ト
密
集
地
、

日
本
橋
・
京
橋



2024年 4月 25日 (木 ) 26 日 (金 ) 27 日 (土 )

営業時間：各店舗の営業時間に準ずる 　
入場無料（一部有料のイベントがあります） 

2024  4.25(thu) 4.26 (fri) 4.27(sat)
Open during gallery hours.　
Free addmission (some individual event may need participating fee)

「東

"T

お問い合わせ先：info@tokyoartantiques.com

京 アート アンティーク」は、ご家族、お友達との気軽なギャラリー巡りから

歴史好き、古美術愛好家の探索まで、幅広く楽しんでいただける地域に根ざ

したアートイベントです。東京都中央区の京橋・日本橋エリアは、終戦直後から約150の

多岐にわたる専門店が集積する、個性豊かなアート密集地。江戸・東京の歴史が息づく街

で、古美術品、骨董、書画、絵画、工芸など古今の芸術に触れていただく好機です。白洲正

子氏や川端康成氏ほか著名人が通った老舗の古美術店や画廊でも、ギャラリートークや

チャリティ入札会などの参加型のプログラム、普段使いの手頃な品物から若手作家の展示

会など、親しみやすいプログラムが企画され、敷居が高いと思われがちな美術店やギャラ

リーに気軽にお立ち寄りいただけます。お気に入りのアートを求めて、そぞろ歩きをお楽し

みください。

okyo Art & Antiques" is a gallery-based art festival in and around Tokyo's 
Nihonbashi and Kyobashi district. The event will involve art dealers and 

galleries, introducing a wide range of art, from antique to contemporary. Related 
programs will be held to coincide with “Tokyo Art & Antiques.” Visitors will be 
able to enjoy gallery talks, charity auction, reasonable sales, and many exhibits at 
galleries, including long-established ones that were frequently visited by people 
such as Masako Shirasu and Yasunari Kawabata. This event is scheduled in 
Nihonbashi and Kyobashi ‒ places which are deeply connected with Japan's art 
history. By providing an opportunity for everyone, regardless of age or nationali-
ty, to become better acquainted with Japanese art and antiques, we hope to 
uphold the tradition of appreciating these works of arts in the future.

Ancient Art Taiyo Ltd. …… p.23
art kawasaki …… p.16
Antique art Otani …… p.32
antique shop Wabisuke …… p.32
Chanobi …… p.8
Ebiya Art …… p.39
FUJI ANTIQUES …… p.18
Fu-shou …… p.31
GALERIE YUHEI SAKAMOTO …… p.38
GALERIE ETOILE …… p.19
Gallery Ichibanboshi …… p.34
GALLERY IZUMI …… p.26
GALLERY KOCHUKYO CO.LTD. …… p.36
Gallery Kurokawa …… p.17
Gallery MARI …… p.32
GALLERY RIN …… p.22
Gallery SUIHA …… p.18
GALLERY SYUZANDOU …… p.40
Gallery Tomura …… p.29
Gogatsudo …… p.24
Hakkendo Gallery …… p.27
Hayashida Gallery …… p.19
Houmando ltd, …… p.14
Iidakojitsudo …… p.34
IKEUCHI FINE ART CO.,LTD. …… p.22
INOUE ORIENTAL ART Nihonbashi …… p.41
Japanese Bamboo Baskets: HANABAKO …… p.38
Kadomatsu Seishindo …… p.23
KAKEI's Fine Japanese & Asian Art …… p.27
Kami Ya Co., Ltd. …… p.41
KASHIMA ARTS …… p.17
KINOSHOKIKAKU CO.LTD …… p.25
Kippei ART GALLERY …… p.24
kobijutsu sasaki …… p.16
KOBIJUTSU SHIMIZU …… p.33
Kobijyutsu Kyobashi …… p.26
KOBIJYUTU Fujishima …… p.33
KOCHUKYO CO.,LTD …… p.37
Kottounomise Kai …… p.23
kujaku gallery …… p.19
Kyorai …… p.30
Luca Scandinavia …… p.15
Maison de neko …… p.30
Maruzen Nihonbashi Gallery …… p.39

MATSUDA Art & Antiques …… p.26
Matsumori Art …… p.30
Matsumoto Shoeido Tokyo Office …… p.38
MAYUYAMA & CO.,LTD. …… p.20
Meisei Antiques Asian Ceramics & Art …… p.22
MOKKEI Co.,Ltd. …… p.30
Mumon …… p.29
NAKACHO KONISHI …… p.37
NANAYA …… p.18
Nihonbashi Kodenmacho gallery …… p.41
OGAWA SHOTEN CO., LTD. …… p.18
OKUMA GALLERY …… p.40
Oriental Art Kunsyodo …… p.29
Oriental Antiques Gallery Maesaka Seitendo … p.36
Oriental Works of Art ASAHI …… p.29
Rin Art …… p.22
ROD GALLERY …… p.26
Rokeian(Shibuya Kurodatoen) …… p.28
RYUSENDO GALLERY …… p.21
SAITO SHIKODO …… p.27
Sakai Kyouseido …… p.24
Sankeido Ltd. …… p.40
Shibata Etsuko Gallery …… p.14
SHIKISAISHA …… p.23
SHIKOU GALLERY …… p.36
SHILVER SHELL …… p.27
Shimoi Art …… p.33
SHINOBAZU GALLERY …… p.37
Shunpudo Gallery …… p.36
SUZUKI ART GALLERY …… p.16
T. EDO INOUYE ＆SON oriental art Ltd. …… p.13
Tsutsumi Fine Arts …… p.31
UEHARA EIZANDO …… p.39
Uno Shoten.co,ltd. …… p.17
Uragami Sokyu-do Co.,Ltd. …… p.35
WATANABE-SANPODO & Co.,LTD. …… p.14

GALLERY  I NDEX



企画展スケジュール　Exhibition Schedule

古美術・茶道具・古書　
Antiques / Tea Ceremony Utensils / Antiquarian Books

4/20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 5/1 2

茶道具特別展 - A 茶の美（p.8）  

ギャラリーコレクション特集展 2024
- 01 井上オリエンタルアート Ginza

（p.13）

うつわ展 - 08 古美術 川﨑（p.16）

茶碗展 Ⅵ - 10 宇野商店 (p.17)

古陶磁 金石　
Old Ceramics & Works of Art 
- 20 繭山龍泉堂 (p.20)

酒器と花器の饗宴 展 - 29 骨董の店　甲斐 (p.23)

日本の美 Japanese art 
- 34 古美術 京橋 (p.26)

創業40周年記念展  40th anniversary 
special exhibition 
- 36 古美術いづみ (p.26)

茶箱展 - 38 齋藤紫紅洞 (p.27)

野の花のための花器展　
Earthenwares for flowers 
- 40 花徑 (p.27)

Life on this planet - 48 木雞 (p.30)

仏教美術の伝播 Ⅲ　Spread of Buddhist art Ⅲ 
- 50 風招 (p.31)

お好みの器で、今宵も一献！酒器様々- 52 佗助 (p.32)

骨とうselection - 57 古美術 藤島 (p.33)

← 4/1 樂のすべてが揃う即売会 併設 茶道具正札市　Best Raku Ware Exhibition - 56 下井美術 (p.33) → 6/30

中国・漢〜唐の俑（土偶）Chinese 
clay figurines (Han – Tang dynasty) - 
61 浦上蒼穹堂 (p.35)

普段使いの古伊万里展
- 63 前坂晴天堂 (p.36)

古美術との出会い「壺の諸相」 - 66 壺中居 (p.37)

平安から現代まで　From the Heian period to Modern Times 
- 69 松本松栄堂　東京オフィス (p.38)

手　Sculpture of hand 
- 70 GALERIE YUHEI SAKAMOTO (p.38)

桃山の陶芸Ⅱ - 71 上原 永山堂 (p.39)

花　Flowers - 76 大熊美術 (p.40)

古美術のススメ LUCKY, HAPPY, ANTIQUES 
- 77 井上オリエンタルアート 日本橋 (p.41)　→ 5/13

1



企画展スケジュール　Exhibition Schedule

4/20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 5/1 2

武井好之展　島紀行＋ - 03 柴田悦子画廊 (p.14)

KLASSIC KOLLEKTION - 05 ルカスカンジナビア (p.15)　→ 5/4

“蔵ざらえ！！”ギャラリーコレクション展- 06 鈴木美術画廊(p.16)

チャリティ入札会　2024 -12 翠波画廊
(p.18)

SELECT exhibition ―toraditional and 
contemporary― - 16 孔雀画廊 (p.19)

飯塚瑛理 - 花図鑑 - 17 林田画廊 (p.19)

← 4/15　万葉集・源氏物語の世界を描く　長谷川資朗　絵画展 
　　　　  -18 エトワール画廊 (p.19)

CELADON:FLAT 伊藤秀人 produced by RYUSENDO 
GALLERY - 19 RYUSENDO GALLERY(p.21)

巧術ー日本現代美術の回答
KOH-JUTSU ~the answer of 
Japanese contemporary art
- 21 池内美術 (p.22)

spring 3 - 24 GALLERY 麟 (p.22)

水口麟太郎個展 - 三毒トイボックス -  27 四季彩舎 (p.23)

覧古孝新 - 28 酒井京清堂 (p.24)

← 4/19　鶴川勝一個展「禍慰獣」- 31 木之庄企畫 (p.25)

← 4/5　佐々木 萌水個展「街の貝殻」　Moemi Sasaki Solo Exhibition 
　　　　"Shells in the City" - 35 ROD GALLERY (p.26)

李倩 個展　ー炎の歌ー - 37 八犬堂 (p.27)

松本敏裕絵画展 ~ 明末清初五彩磁器を描く~ 
39 シルバーシェル (p.27)

← 4/15 大藝術家 北大路魯山人展 Exhibition of KITAOJI Rosanjin 
　　　　- 41 魯卿あん ( しぶや黒田陶苑  京橋店 )(p.28)

Gang Of Five - 44 戸村美術 / ギャラリー戸村 (p.29)　→ 5/18

黒川大介個展Ⅺ Daisuke Kurokawa Exhibition XI - 46 松森美術 (p.30)

Life on this planet - 49 メゾンドネコ (p.30)

矢野太昭展「ELIZABETHAN」
- 53 ギャラリーマリ (p.32)

木漏れ日 - 59 一番星画廊 (p.34)　→ 5/18

まことのおちゃうつわ、ふたたび 
- 60 ギャラリーこちゅうきょ (p.36)

常設展「奥村土牛『土牛の素描と書』/
深井 隆『その彫刻と平面』」
- 62 紫鴻画廊 (p.36)

日本画・洋画常設展示 
- 65 春風洞画廊 (p.36)

近・現代工芸・近代絵画・現代美術　
Modern & Contemporary Craft / Modern Paintings / Contemporary Art

2



25 日（木）〜 27 日（土）
チャリティ入札会
Charity Auction

チャリティ入札会参加ギャラリー (p.6)
Galleries participating the Charity Auction (p.6)

会 場

無料　Free 不要　no reservation参 加 費 予 約

15:00 〜
《作家のギャラリートーク》 飯塚瑛理 『- 花図鑑 -』展
Gallery Talk by Artist

林田画廊　Hayashida Gallery (p.19)17会 場

無料　Admission Free 不要　no reservation入 場 予 約

27 日（土）

26 日（金）
秋川雅史さんスペシャルトーク 

『−コレクションの楽しみ、つくる愉しみ−』
Masafumi Akikawa Special Talk Event

明治屋ホール ( 地図 p.49)  MEIDI-YA Hall (Map p.49)

￥1,500 事前申込制　reservation

会 場

入 場 予 約

＊詳細は p.4　Detail infomation on p.4

4/20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 5/1 2

中長小西コレクション 2024（及び西村
圭功展プレ展示）- 64　中長小西 (p.37)

← 4/16　“ 愛でる ” 100 年後のアンティーク - 67 不忍画廊 (p.37)

輪島の塗師屋 藤八屋さん 地震復興応
援！！- 68 花筥 -HANABAKO-(p.38)

丸善 数寄者の茶陶展 併催：近現代巨匠陶芸展 
- 72 丸善 日本橋店ギャラリー (p.39)

須田剋太展 - 74 秀山堂画廊 (p.40)

← 4/2　花にかかわるものと文房具 - 78 かみ屋 (p.41) 　→ 5/31

画道 55 周年特別企画　六條えみ展 
- 79 日本橋小伝馬町ギャラリー (p.41) 　→ 5/10

* 企画展開催につきまして、変更や中止等がある場合がございます。
  最新の情報ウェブサイトよりご確認ください。

3



スペシャルトークイベント

本年のスペシャルトークイベントでは、テノール歌手の秋川雅史さんを東京
アートアンティークへお迎えします。秋川さんは、近年彫刻家としても活動さ
れており、国内有数の公募展「二科展」で受賞されるなどご活躍の幅を広げ
ています。古美術雑誌『目の眼』でも、美術商を訪ねる識者のひとりとして
も登場していることからこの度のご登壇となりました。東京アートアンティー
ク参加店を代表して、繭山龍泉堂の川島公之さんが、音楽と彫刻の二刀流を
極める秋川さんに蒐集と制作のお話を伺います。

『−コレクションの楽しみ、つくる愉しみ−』

秋川　雅史（あきかわ まさふみ）
テノール歌手　彫刻家

1967 年愛媛県西条市生まれ。4 歳よりヴァイオリンとピアノを始め
る。のちに父の指導のもと声楽の道へと転向。国立音楽大学・同大
学院にて中村健氏の指導を受けたあと、４年間イタリアのパルマに
てデリオ・ポレンギ氏に師事。帰国後ソリストとして数々のコンサー
トに出演。楽曲「千の風になって」が話題を呼び、度々 NHK 紅白
歌合戦に出場。日本レコード大賞特別賞、ゴールドディスク大賞、ゴー
ルデンアロー賞を受賞し、クラシックの歌手として史上初のオリコン
シングルチャート1 位を獲得するなど、日本を代表する歌手。2021
年より、自身の彫刻作品の発表を開始し、現在、歌手と彫刻家の二
刀流で活躍している。

【彫刻家として】
2021年 　　　 第 105 回記念「二科展」彫刻部門において自身の彫刻「木彫楠公像」が初入選。
2021年 9 月　 自身初の個展「秋川雅史 木彫展」を銀座・靖山画廊で開催。
2022 年 　　　第 106 回「二科展」彫刻部門において自身の彫刻「木彫龍図」が入選。
2023 年 　　　第 107 回「二科展」彫刻部門において「木彫蛙と蛇」が入選し、3 年連続の入選。

川島　公之（かわしま ただし）
株式会社繭山龍泉堂及び RYUSENDO GALLERY 代表取締役　
東京美術商協同組合理事長・東京美術倶楽部常務取締役・東洋陶
磁学会監事・日本陶磁協会理事・『陶説』編集委員

1963 年東京生まれ。1988 年成城大学文芸学部芸術学科卒業後、
東洋古美術の老舗、繭山龍泉堂に入社。現在、代表取締役。著書
に「美術商繭山松太郎」（『陶説』、2005 年）、「山中定次郎」（『陶説』、
2006 年）、「わが国における中国鑑賞陶磁の受容とその変遷」（『東
洋陶磁』、2013 年）。美術館、カルチャーセンターなどで、中国陶
磁についての講演、講義を多数実施するなど、美術商の枠を超えて、
学術界でも活躍している。
東京アートアンティーク期間中の展覧会：「古陶磁 金石」（p.20）

「CELADON:FLAT 伊藤秀人 produced by RYUSENDO GALLERY」（p.21）

秋川雅史さんスペシャルトーク  

presented by

4



京橋
プラザ

コートヤード・バイ・
マリオット

東京ステーション

読売中央
公論社

ホテルモントレ 
ラ・スールギンザ

桃六相鉄
フレッサイン

ギンザ
メルサ

IDC
大塚家具

7 番出口

八
重
洲
通
り

中央通り

こっとう通り

鍛
治
橋
通
り

首
都
高
速
都
心
環
状
線

昭和通り

東京国立
近代美術館
フィルム
センター

主
婦
と

生
活
社

京橋エドグラン

明治屋

宝くじ
ドリーム館

京橋駅

東京スクエア
ガーデン

銀座一丁目駅

Special Talk Event

4月26日（金）19:00 〜20:30（受付：18:45より）

先着80席

1,500円

開 催 日

会 場
定 員

参 加 費

明治屋ホール

明治屋ホール（明治屋京橋ビル7F）
東京都中央区京橋 2-2-8　明治屋京橋ビル7F

（向かってビルの右端のエレベーターで 7 階までお上がりください。）

受付開始　3 月 15 日より
締め切り　4 月 20 日まで （定員になり次第終了する場合がございます）

https://taa2024.peatix.com  にアクセス、
または、東京アートアンティーク HP のイベント案内からアクセスして、
チケットをご購入ください。

【パソコンから申し込む】

【スマートフォンから申し込む】
左の QR コードをスマートフォンのカメラで読み込み、
PEATIX サイトよりチケットをご購入ください。

＊ご購入には、PEATIX アカウントの登録が必要です。登録料や手数料などは発生しません。
＊東京アートアンティークウェブサイト、SNS のご案内からもお申し込みいただけます。

チケット購入
PEATIX

お申し込み方法

アクセス

骨董・古美術の月刊誌
『目の眼』5月号を
お一人1冊プレゼント！

5



美術品の購入は、ハードルが高いと思ったことはありませんか？
東京 アート アンティークでは、初めての方でも気軽に参加できるチャリティ入
札会を開催します！ 参加方法は簡単。作品を見て、ご自身で決めた金額を記入
して入札箱に入れるだけ。入札のワクワク感を楽しんでみてください！
落札金額の一部は慈善団体へ寄付されます。
※寄付金額はイベント終了後、ホームページにて発表いたします。

３月 25 日（月）より、ホームページで入札作品の写真をご覧いただくことができます。
※全ての作品が掲示されるわけではありません。また、ホームページからの入札は行っておりません。
東京アートアンティーク期間中に来店し、作品をじっくり吟味いただき、入札用紙に落札希
望金額を記入して入札箱へ投入します。後は待つのみ！
落札結果はイベント期間終了後、店舗より直接落札者のご連絡先へ発表されます。
【寄付先例】社会福祉法人 東京都共同募金会、公益財団法人 日本生態系協会 等
　　　　　　（寄付先は出品店舗にお尋ねください）

入札開始：2024 年４月 25 日（木）
　　　　　　※店舗により会期以前より入札を受け付ける場合があります。

入札締切：2024 年４月 27 日（土）
　　　　　　※店舗により 28 日（日）まで入札を受け付ける場合があります。

参 加 方 法

チャリティ入札会
Tokyo Art & Antiques 2024 Charity Auction

※入札用紙の注意事項を良くお読みになり、同意の上ご入札ください。

京橋
プラザ

コートヤード・バイ・
マリオット

東京ステーション

読売中央
公論社

ホテルモントレ 
ラ・スールギンザ

桃六相鉄
フレッサイン

ギンザ
メルサ

八
重
洲
通
り

中央通り

日
本
橋
髙
島
屋

昭和通り

丸
善

H
SBC

東
京
本
店

中央通り

こっとう通り
鍛
治
橋
通
り

首
都
高
速
都
心
環
状
線

東京国立
近代美術館
フィルム
センター

主
婦
と

生
活
社

京橋エドグラン
明治屋

宝くじ
ドリーム館

京橋駅

東京スクエア
ガーデン

銀座一丁目駅

12 翠波画廊 16 孔雀画廊 50 風招

40 花徑 67 不忍画廊

特別企画  Special Event

6



『店主の小咄』シリーズ
Vol.1 〜 6 までウェブサイトで公開
Gallery Owner’s short essays

東京アートアンティークのウェブサイトでは、
アートなこの街で店を構える個性的な店主たちの寄稿文を掲載しています。
美術のこと、まちのこと等、興味のある内容があればぜひ店主のお店を
訪ねて話を聞いてみて下さい。
また、今までご登壇いただいたゲストに執筆いただいた寄稿文や、店主
インタビューも掲載しています。アートや美術商業界のこと、美術のマニアッ
クな話まで、興味深い話がたくさん！
今後もどんどん増やしてまいりますので、どうぞお楽しみに！

『店主の小咄』は
こちらから

「ブックカバーのこと（展覧会
ポスター夜話）」伊藤潔史
60 ギャラリーこちゅうきょ
  　Gallery KOCHUKYO.,Ltd

「日本橋の端から京橋を歩く」
　　　　　　　　 大熊 織雄
76 大熊美術 OKUMA GALLERY

「ヨボセヨ通り」堤 里志
51 つつみ美術　Tsutsumi Art

「隅田十橋」林田 泰尚
17 林田画廊　Hayashida Gallery

「随想　東仲通り」上畝 文吾
15 古美術 奈々八　NANAYA

「日本橋のオアシス」星 巌
59 一番星画廊
　  Gallery Ichibanboshi

おすすめ読みもの　Our Recommends

7



Art MapA 3-D

A



舞台裏の辰星たち
昭和・平成の古美術界を語る

新刊書籍のご案内

骨董・古美術の愉しみを、
月刊誌『目の眼』とウェブマガジンでお届けしています

menomeonline.com
定期購読&メールマガジン
登録受付中

今年は『目の眼』で
　読活はじめませんか？

定価4,000円（税別）

2024年4月中旬発売予定
＊4/1から目の眼HPで先行予約受付

著者 平野龍一

古
美
術
の
歴
史
の
な
か
で
、
表
舞
台
に
立
つ
こ
と
は
な
い
な
が
ら
、
モ
ノ

と
ヒ
ト
を
繋
ぐ
重
要
な
役
割
を
果
た
し
て
き
た
古
美
術
商
た
ち
。
と
き
に

は
大
胆
に
、
ま
た
と
き
に
は
慎
重
に
動
き
、
そ
の
研
ぎ
澄
ま
さ
れ
た
眼
と

感
性
で
美
術
界
を
リ
ー
ド
し
て
き
た
二
十
六
人
の
古
美
術
商
と
、
東
洋
陶

磁
の
老
舗
古
美
術
商
・
平
野
古
陶
軒
三
代
目
の
平
野
龍
一
氏
に
よ
る
対
談

集
。
昭
和
・
平
成
の
時
代
に
出
会
っ
た
コ
レ
ク
タ
ー
や
古
美
術
品
か
ら
、

古
美
術
商
と
し
て
の
挑
戦
や
今
後
の
展
望
ま
で
、
レ
ジ
ェ
ン
ド
た
ち
が
縦

横
無
尽
に
語
り
尽
く
す
。

骨
董
・
古
美
術
月
刊
誌
『
目
の
眼
』
で
二
〇
二
〇
年
か
ら
四
年
に
わ
た
り
、
好
評
を
博

し
た
連
載
「
舞
台
裏
の
辰
星
た
ち
」
が
待
望
の
書
籍
化
。







何から見ていいかわからない。

開催期間中はトークイベントやワークショップなどがあり、半数以上の店舗で東京アー
トアンティーク期間に合わせて企画展を開催しています。それらのイベントを通じて、
多くのジャンルから興味を持ったものを見ていくことをお勧めいたします。（企画展やイ
ベントの詳細は各店舗にお問合せください）
早速チェックしてみましょう！

Q
A

どのギャラリーが参加しているの？

このパンフレットの参加ギャラリーをご参照くださ
い。また、ウィンドウなどに出ている白のロゴ入っ
た赤い旗が目印です。

Q
A

見るだけでもいいの？

もちろんかまいません。作品の由来、使い方、作家について聞くと、より一層見る楽し
みが増えます。普段はガラス越しにしか見ることのできないような作品をとことん間近
に見て、感じることができます。作品に触れてみたい場合は、店内のスタッフにお気軽
にお声かけください。

Q
A

なんだか入りづらい…。

そのための三日間です！ 敷居が高いと思われがちなギャラリーや美術店ですが、入って
みるとオーナーやスタッフは気さくな方が多く、話が弾めばお店の奥から普段は飾って
いない作品を出してくれることも。より多くの方に良い美術品を知って、楽しんでもら
いたい、このイベントには、オーナーたちのそんな思いが込められています。

Q
A

3 日間では回りきれない！

全てを見て回るのは難しいでしょう。ジャンルを絞って回られることをお勧めします。
ほとんどのギャラリーは通常も営業していますので、下見のつもりでギャラリーの雰囲
気を見て回るのもお勧めです。後日ゆっくり楽しむことができますし、オーナーともじっ
くりお話をすることができます。
また、ギャラリーによっては企画展の開催期間が長いものもありますので、時期をずら
して回ることもできます。

Q
A

東京アートアンティーク Q&A

12



For more information about the events and exhibitions, please contact the gallery directly.

Galleries Ginza　参 加 店 - 銀 座

01 井上オリエンタルアート Ginza
T. EDO INOUYE ＆ SON oriental art Ltd.

11:00-18:00　銀座 2-4-1 銀楽ビル 1 階・地階
Ginraku bldg. 1F/B1 2-4-1 Ginza　　☎ 03-6263-0727　FAX.03-6263-0730 Art MapA 1-A

English

日本・中国そして朝鮮という極東三国の美しさを
古陶磁器を通して通鑑していただければ幸いです。

そこには時代を超えて共鳴し合う
何かがあるのでしょう。

ギャラリーコレクション特集展 2024

4 月 25 日（木） - 27 日（土）

鍋島青磁染付寶桃文五寸皿
江戸時代　17 世紀頃　径 15.0 糎

鍋島色絵石楠花七寸皿
江戸時代　17-18 世紀頃　径 21.0 糎

初期伊万里染付盆栽文七寸皿
江戸時代初頭　17 世紀頃　径 20.5 糎

13



参 加 店 - 銀 座 　 Galleries Ginza

イベントや展覧会のお問合せは各ギャラリー・美術店へお願いいたします。

02 渡邊三方堂  
WATANABE-SANPODO & Co.,LTD.
11:00-18:00　銀座 2-4-1 銀樂ビル６階
Ginraku bldg. 6F, 2-4-1 Ginza　
☎ 03-3567-8382　FAX.03-5579-9373　
mobile: 090-8770-4352

渡邊三方堂は大正 13 年創業。中国・朝鮮古陶磁・
金石を中心に扱っております。
Oriental works of art collection.

Art MapA 1-AEnglish

古美術　
Antiques

茶道具　
Tea Ceremony Utensils

書画　
Calligraphy Painting

工芸　
Craft

西洋アンティーク　
Western Antiques

古書　
Antiquarian Books

チャリティ入札会参加店　詳しい内容とルートマップは P.10
Galleries participating Charity Auction. Detail and 
map on P.10

別紙　保存版「ART MAP」では、詳細な地図で店舗の位置
を確認できます。
Location of the gallery on "ART MAP".

期間中、通常より遅くまで営業
Galleries that will open late hours than usual

参加店は
赤いフラッグが目印！

現代美術　
Contemporary Art

近代絵画　
Modern Art

Art MapA 1-A

通常より遅くまで営業

03 柴田悦子画廊　
Shibata Etsuko Gallery
12:00-19:00（日祭日〜 18:00）　
銀座 1-5-1GINZA HOLON Ⅱ2 階
GINZA HOLON Ⅱ 2F, 1-5-1 Ginza　
☎ 03-3563-1660

English
Art MapA 1-B

沖縄取材を続けて 20 年の成果が武井ブルーと呼ば
れる「青」の作品に集結しています。日本画の岩絵具
では表せない輝くばかりの海の色へのアプローチと、
身近な果物の世界をご覧ください

4 月 22 日 ( 月 ) 〜 28( 日 )
12:00 〜19:00（最終日〜17:00）

武井好之展　　島紀行＋

「karimata」360 × 915mm

04 長谷宝満堂　Houmando ltd,
10:00-18:00( 月〜金 )(mon-fri)　
10:0 -17:00( 土 )(sat)　
銀座 1-9-1 / 1-9-1 Ginza　
☎ 03-3561-6697　FAX.03-3561-5831

Art MapA 2-BEnglish

明治期に製作され、万国博覧会などを通して欧米
で大変な人気を博した、蒔絵・七宝・金工・印籠・
京薩摩などの細密な工芸品を展示しています。

We have art craft in Meiji period. Cloisonne, lac-
quer, metalwork, inro, Satsuma wear.

Anniversary 27th

14



For more information about the events and exhibitions, please contact the gallery directly.

Galleries Ginza　参 加 店 - 銀 座

05

Art MapA 2-A

15



イベントや展覧会のお問合せは各ギャラリー・美術店へお願いいたします。16

参 加 店 - 銀 座 　 Galleries Ginza

07 古美術 ささき　Kobijutsu Sasaki
11:00-18:00　
銀座 1-14-7 吉澤ビル 1 階　
Yoshizawa bldg. 1F, 1-14-7 Ginza
☎ 03-5524-3324　FAX.03-5524-3314

茶道具を中心に懐石道具、西洋アンティーク、絵画、
刀剣、中国美術等、幅広く取り扱いしております。

Art MapA 3-AEnglish

“ 蔵ざらえ！！”　ギャラリーコレクション展
4 月 22 日（月） - 27 日（土）

06 鈴木美術画廊　SUZUKI ART GALLERY
11:00-18:00　銀座 1-13-4 大和銀座ビル 1 階
Daiwa Ginza bldg. 1F, 1-13-4 Ginza
☎ 03-3567-1110　　FAX.03-3567-1114 Art MapA 3-A

蔵出しの絵画・工芸・版画を展示

日常生活で使いやすく、求めやすく。
酒器や食器を中心に展示即売します。

08古美術 川﨑　art kawasaki
11:00-18:00　銀座 1-24-5 東ビル 1 階 
Higashi bldg. 1F, 1-24-5 Ginza　
☎ 03-6264-4150　mobile:090-5960-3156

期間中は 19 時まで営業
中国話 Art MapA 4-A

うつわ展
4 月 25 日（木） – 27 日（土）



For more information about the events and exhibitions, please contact the gallery directly. 17

Kyobashi　参加店 - 京橋

10 宇野商店　
Uno Shoten.co,ltd.
10:00-18:00　
京橋 3-3-4　京橋日英ビル 1F
1F Kyobashi Nichiei Building, 
3-3-4 Kyobashi　
☎ 03-6225-2265　
FAX.03-6225-2295

宇野商店では、毎年ご好評い
ただいております「茶碗展Ⅵ」
を開催致します。国焼茶碗や
楽茶碗、高麗茶碗などの銘品
を一堂に展示致します。是非
お気軽にお立ち寄り下さいま
せ。

茶碗展 Ⅵ

Art MapA 1-B

4 月 25 日（木） - 28 日（日）
　
会期中無休

旦入千鳥写茶碗

物故作家、人間国宝、近現代作家を中心とした新作
工芸を扱っております。  珍しい品々も多く取り揃え
ておりますので、どうぞお気軽にお問合せ下さいませ。

11 ギャラリー 黒川　
Gallery Kurokawa
11:00-18:00　京橋 3-6-21 2 階
2F Sogou bldg., 3-6-21 Kyobashi 
☎ 03-6228-7888　

Art MapA 2-B

09 加島美術　KASHIMA ARTS
10:00-18:00　京橋 3-3-2 / 3-3-2 Kyobashi  　
☎ 03-3276-0700

加島美術は 1988 年創業の東京・京橋に店舗を構え
る美術商です。中世から近代までの書画を中心とし
た、日本画・洋画・工芸など日本美術を取り扱っています。
様々な切り口から日本美術の優品をご紹介する企画展
を開催しているほか、日本美術に特化したオークション

「廻 -MEGURU-」を主催、国内外の愛好家はもちろん、
公共機関や美術館への作品納入も行っています。

Art MapA 1-BEnglish, 中国話



イベントや展覧会のお問合せは各ギャラリー・美術店へお願いいたします。18

参 加 店 - 京 橋 　 Galleries Kyobashi

美麗な江戸絵画の世界へようこそ！
桃山江戸絵画などを扱っております。
江戸絵画はその時代特有の繊細さはもちろんですが、
定番の山水や花鳥図などではなく、鑑賞している人
が楽しく、時にはその隠された意味を考えるような心
温まる作品を集めております。

14 藤美術　FUJI ANTIQUES
10:00-17:00　京橋 3-7-10 東宣ビル 1 階　
Tosen bldg. 1F, 3-7-10 Kyobashi　　
☎ 03-6263-0953　FAX.03-6263-0953　
mobile: 080-3265-1445

English Art MapA 1-A

13 小川商店　OGAWA SHOTEN CO., LTD.
9:30-17:00　
京橋 3-9-7 鈴木ビル 1 階　
Suzuki bldg. 1F, 3-9-7 Kyobashi
☎ 03-5524-1131　FAX.03-5524-1132

Art MapA 3-BEnglish, 中国話

日本の古美術品、茶道具と中国の古美術品を扱っ
ております。どうぞお気軽にお立ち寄りください。

値段を決めるのはお客様！気になっていたあの作品を、お
客様のご希望価格でご購入いただけるまたとないチャンス
です。翠波画廊で毎回ご好評をいただいているチャリティ
入札会は、初めてのアート購入にも絶好の機会。画廊にてご
参加いただけますので、ぜひお気軽にお立ち寄りください。

チャリティ入札会　2024

12 翠波画廊　Gallery SUIHA
10:00-18:00　京橋 3-6-12 正栄ビル 1 階
Shouei bldg. 1F, 3-6-12 Kyobashi
☎ 03-3561-1152

Art MapA 2-BEnglish

4 月 25 日（木） - 27 日（土）4:00pm

15 古美術 奈々八　NANAYA
12:00-19:00　京橋 3-7-10 東宣ビル 1 階
Tosen bldg. 1F, 3-7-10 Kyobashi　
☎ 03-3561-8118　FAX.03-3561-8118

Art MapA 3-BEnglish, 中国話

繊細で優美、小品でも力のあるものをと心掛け
努力しております。

19 時まで営業



For more information about the events and exhibitions, please contact the gallery directly. 19

Galleries Kyobashi　参 加 店 - 京 橋

今なお輝き続ける巨匠から　近年世界中で注目を浴
びている現代アートの作家を集めました。日本画　
洋画　現代アートをご覧ください。

16 孔雀画廊　kujaku gallery
11:00-18:00　京橋 2-5-18 京橋創生館１階  
Kyobashi Souseikan 1F, 2-5-18 Kyobashi　
☎ 03-3535-3334　FAX. 03-3535-3334

Art MapA 2-C

SELECT exhibition 
―toraditional and contemporary―

English

4 月 23 日（火） - 27 日（土）

飯塚瑛理 - 花図鑑 -

17 林田画廊　Hayashida Gallery
10:30-18:00　京橋 2-6-16 / 2-6-16 Kyobashi　
☎ 03-3567-7778　FAX.03-3564-5826

Art MapA 2-C

いつも凛と咲いている花々は飯塚にとって生きている
証「希望」そのものです。
つらい時や苦しい時、楽しい時そんなあなたにそっと
寄り添う花でありたいと願い描きました。飯塚瑛理‐
花図鑑‐春の公園をお散歩気分でお楽しみください。

4 月 25 日（木） - 5 月 2 日（木）
4/27（土）15 時から作家のギャラリートーク

万葉集・源氏物語の世界を描く
長谷川資朗　絵画展
4 月15 日（月） - 27 日（土）

11:00 〜18:00　４/21（日）は休廊
18 エトワール画廊　GALERIE ETOILE
11:00-18:00　京橋 2-6-13 / 2-6-13 Kyobashi　
☎ 03-3561-2041

Art MapA 2-CEnglish

万葉集シリーズ「たそがれ」F6

BANKSY  『ケイト • モス』

アート観 賞マナー講 座
プチっと

作 品 の 写 真 撮 影 は N G ?

　素敵な作品や気になる作品が見つかると、スマ
ホで写真をとっておきたいな、と思ったり、SNS
に投稿したくなったりしませんか？でも、ギャラ
リーで扱っている作品の中には、撮影が NG なモ
ノも。
　ネットに流すのは NG だけど、個人的な思い出
として取っておくのは OK など、ギャラリーによっ
ても対応が違うので、写真を撮りたいときは必ず
スタッフに一言声をかけてくださいね。
売り物でないものを展示している場合や、コレク
ターにお願いして展示しているもの、色々な事情
があります。そういったものは、持ち主に対する
配慮が必要だったりするので、マナーとして一言こ
とわりを入れるのが大切ですね。



イベントや展覧会のお問合せは各ギャラリー・美術店へお願いいたします。20

参 加 店 - 京 橋 　 Galleries Kyobashi

繭山龍泉堂が創業時より扱ってきた、悠久の歴史を持つ陶磁を指す「古陶磁」、古代の青銅器や玉器、
石仏の類を示す「金石」、東洋鑑賞古美術の主要な分野を端的に表したこの二語をテーマとした
展示を行います。幅広く奥深い、東洋古美術の世界を俯瞰できるよう、多種多様な器物を出陳いたします。
この展示が、皆様の古美術蒐集への良き入り口となりましたら幸いです。

また、日本陶磁協会の発行の機関紙『陶説』のバックナンバー（1960 年代を中心とした希少本を含む）
配布会を併催します。『陶説』は 1953 年の創刊以来、陶磁器に関心をもつすべての人を対象に、
考古学から古美術・骨董、現代陶に至る、展覧会やニュース、作品写真、論考、随筆など、あらゆる
やきものの情報を紹介してきました。この機会に本をお手に取られた新たなやきもの愛好家が
生まれますことを願っております。

古陶磁 金石
Old Ceramics & Works of Art

4 月 25 日（木） - 27 日（土）

20 繭山龍泉堂　
MAYUYAMA & CO.,LTD.
11:00-18:00　京橋 2-5-9 / 2-5-9 Kyobashi　
☎ 03-3561-5146　FAX.03-3561-6716 Art MapA 3-C

English



For more information about the events and exhibitions, please contact the gallery directly. 21

Galleries Kyobashi　参 加 店 - 京 橋

陶芸家伊藤秀人と協力し、新たなやきものの価値を創出する試みとして、立体造形でありながら
平面作品として美的に成立することに主眼を置いた青磁作品を制作しました。
 
この度の展示は、アートフェア東京にて催した「南宋龍泉窯」展と併せた巡回展示となっており、
宋代の古典的な青磁作品と CELADON:FLAT との共鳴を試みました。

19 RYUSENDO GALLERY　
TAA 期間外不定期 Open irregulary except for TAA period　
京橋 2-5-9 / 2-5-9 Kyobashi　☎ 03-3561-5146　FAX.03-3561-6716 Art MapA 3-C

English

CELADON :FLAT 伊藤秀人 
produced by RYUSENDO GALLERY

4 月 22 日（月） - 27 日（土） 11:00-18:00

20x 27cm



イベントや展覧会のお問合せは各ギャラリー・美術店へお願いいたします。22

参 加 店 - 京 橋 　 Galleries Kyobashi

22 古美術 凛　Rin Art
11:00-18:00　京橋 2-12-5　
2-12-5 Kyobashi
☎ 03-3564-4344

Art MapA 3-C

東京京橋、骨董街の路地を少し入ったところにた
たずむ隠れ家的な店です。美濃、唐津など桃山
古陶を中心に扱っております。

23 古美術 明成　
Meisei Antiques Asian Ceramics & Art
10:00-18:00　京橋 2-12-5 
2-12-5 Kyobashi
☎ 03-3561-6030　FAX.03-3561-6030 

Art MapA 3-C

東洋古美術、古陶磁。

心地良い春を感じる作品を中心に展示させていただき
ます。
予定作家：浅野弥衛、横溝美由紀、稲岡幸子、小川万
莉子、鈴木淳夫、和田直祐、柏木悦子

spring 3
4 月 25 日（木）- 27 日（土）

24 GALLERY 麟　GALLERY RIN
11:30-18:00　京橋 2-6-10 宝照ビル 1 階
Houshou bldg. 1F, 2-6-10 Kyobashi　
☎ 03-3566-5558

Art MapA 3-CEnglish,한국어

稲岡幸子  SAI.79
mixed media　φ 30㎝ 2023 年



For more information about the events and exhibitions, please contact the gallery directly. 23

Galleries Kyobashi　参 加 店 - 京 橋

29 骨董の店　甲斐　Kottounomise Kai
11:00 - 19:00　京橋 2-11-10 京清堂ビル 2 階
Kyoseido bldg. 2F, 2-11-10 Kyobashi　
☎ 03-6228-7540　FAX.03-6228-7540

Art MapA 3-CEnglish

26 かどまつ誠心堂　Kadomatsu Seishindo
11:00-18:00　京橋 2-11-9  西堀 11 番地ビル 1 階
Nishibori 11banchi bldg. 1F, 
2-11-9 Kyobashi
☎ 03-3567-7781　
FAX.03-3567-7782

棟方志功、河井寛次郎の作品を中心に扱ってお
ります。その他蒔絵・明治金工の作品・古陶磁
器等扱っております。

Art MapA 3-C

25 オリエント考古美術・太陽
Ancient Art Taiyo Ltd.
11:00-17:00　京橋 2-11-9  2-11-9 Kyobashi
☎ 03-5524-6066　FAX.03-5524-6077

古代オリエントにおいて文明の発祥地のメソポタミア、
エジプト、インダス川流域の美術等、地中海から日
本までをつなぎ様々な文化のモザイクの一帯であった
シルクロードを含む古代の交易ルートで東洋と西洋の
相互影響によって生まれた美術品に触れる場を設け
ています。

ファイアンス製トト　エジプト　プトレマイオス期　H 6.8cm

Art MapA 3-CEnglish

酒器と花器の饗宴　展
４月 2 ２日（月）〜４月 27 日（土）

11 時〜18 時

様々な樹脂の組み合
わせや塗装技法等を
用いて空想と憧憬を
テーマに作品を生み
出す作家、水口麟太
郎 の 個 展 が 四 季 彩
舎ギャラリーにて開
催されます。物体と
は 何 か 。魂 と は 何

27 四季彩舎　SHIKISAISHA
12:00-18:00　京橋 2-11-9 西堀 11 番地ビル 2 階 / 
Nishibori 11-banchi bldg. 2F, 2-11-9 Kyobashi　　
☎ 03-3535-2131 4/26(金)は19時まで営業

Art MapA 3-C

水口麟太郎個展
- 三毒トイボックス - 

4 月 20 日（土）
　　　 - 27 日（土）
　　＊会期中無休

English

か。人間の渇愛を紐解き、鑑賞者を解脱させる不思議
な作品の数々にご期待ください。

KIRIN -Yellow 450 × 300 × 300 mm 
Gluegun、Special coat、Others



イベントや展覧会のお問合せは各ギャラリー・美術店へお願いいたします。24

参 加 店 - 京 橋 　 Galleries Kyobashi

28 酒井京清堂　Sakai Kyouseido
11:00-18:00　京橋 2-11-10 京清堂ビル 1 階  / 
Kyoseido bldg. 1F, 2-11-10 Kyobashi　
☎ 03-3561-3994　FAX.03-3561-0623

現在活躍中作家の軸装展

Art MapA 3-C

4月20日(土)〜27日(土) 
11:00 〜18:00
4月22日（月）休廊

岩谷晃太　大竹彩奈　玉井伸弥　藤城正晴

 松岡歩　山田雄貴　山本有彩

30 五月堂　Gogatsudo
10:00-18:00　京橋 2-11-11 田中ビル 1 階
Tanaka bldg. 1F, 2-11-11 Kyobashi　
☎ 03-3567-5654　FAX.03-3567-5654

Art MapA 3-C

昭和５３年京橋で営業開始。日本の美術、特に天
平から鎌倉時代の古筆・古写経、江戸時代末期
の冷泉為恭をはじめとした復古大和絵を得意とし、
扱っております。

覧 古 孝 新
ら ん こ こ う し ん 

岩谷晃太 『月と稲妻』  105 × 41.5 ※軸寸

32 吉平美術店　
Kippei ART GALLERY
11:00-18:00　京橋 2-11-11 宝永ビル 1 階
Hoei bldg. 1F, 2-11-11 Kyobashi
☎ 03-3561-6636　FAX.03-3561-6636 

Art MapA 3-CEnglish

日本、朝鮮の古陶磁器、古染付、根来塗などを
中心に展示しております。



For more information about the events and exhibitions, please contact the gallery directly. 25

Galleries Kyobashi　参 加 店 - 京 橋

31 木之庄企畫　KINOSHO KIKAKU
11:00-18:00　京橋 2-11-11 宝永ビル 101
Hoei building 101, 2-11-11, Kyobashi
☎ 03-6262-3558

作家コメント
複雑な感情の色彩を、筒描捺染という伝統技法で絵柄を構築し、
染めた布に綿を詰めて独特のマチエールを表現した新作を展示
致します。 日々押し寄せる不安と恐怖、怒りという感情の『禍い』
を『慰める』『獣』達の大行進を是非ご高覧下さい。

Art MapA 3-C

鶴川勝一個展
「禍慰獣」

4 月19 日（金） - 5 月 2 日（木）

禍慰獣 - 二十七 -
2024 45.5cm × 27.3cm 綿布 筒描き捺染



イベントや展覧会のお問合せは各ギャラリー・美術店へお願いいたします。26

参 加 店 - 京 橋 　 Galleries Kyobashi

35 ROD GALLERY
11:00 - 19:00　京橋 2-7-12 1F
1F, 2-7-12 Kyobashi
☎ 03 -3561-2277

京都を拠点に市内を流れる川から陶磁器のカケラを
採集し、漆で繋ぎわせた金継ぎや呼び継ぎなど、自
身の手によってひとつひとつ掬い上げた過去のカケラ
を丁寧に繋ぎ合わせ、未来への物語を創造する。

佐々木 萌水個展「街の貝殻」
Moemi Sasaki Solo Exhibition 
"Shells in the City"　　
4 月 5 日（金） - 27 日（土）

Art MapA 2-DEnglish

36 古美術いづみ　
GALLERY IZUMI
12:00-18:00　京橋 2-6-8 孤松庵ビル 1 階 
Koshoan bldg. 1F, 2-6-8 Kyobashi
☎ 03-3567-1034　FAX.03-3567-1034

創業 40 周年記念展
40th anniversary special exhibition 

English, 中国話, 廣東話, 
Tagalog, Hindi, Urdu

Art MapA 2-D

4 月 25 日（木）- 27 日（土）　11:00 〜18:00

34 古美術 京橋　Kobijyutsu Kyobashi
12:00-18:00　京橋 2-6-5 京橋菊池ビル２階
Kyobashi Kikuchi bldg. 2F, 2-6-5 Kyobashi
☎ 03-3564-1036　FAX.03-3564-1036

日本の陶磁器や蒔絵などの日本美術品を展示します。
I will exhibit Japanese art such as Japanese ceramics and 
maki-e.

Art MapA 2-DEnglish

日本の美 Japanese art
4 月 25 日（木） -27 日（土）

33 MATSUDA Art & Antiques
12:00-17:00　京橋 2-6-5 京橋菊池ビル 1 階
Kyobashi Kikuchi bldg. 1F, 2-6-5 Kyobashi
☎ 03-6263-2411　FAX.03-6263-2411

東洋古美術・現代美術

Art MapA 2-DEnglish

Oriental Antiques・Contemporary Art

※ 4/9〜11、4/16〜18
 　4/23〜24 は閉廊

19 時まで営業

古美術いづみはお陰様で創業 40 年を迎えました。
優品を多数展示いたしますので皆様のご来店心より
お待ちしております。

唐藍彩鍑

織部筒



For more information about the events and exhibitions, please contact the gallery directly. 27

Galleries Kyobashi　参 加 店 - 京 橋

37 八犬堂　Hakkendo Gallery
11:00-19:00　京橋 2-6-8 孤松庵ビル 2 階 
Koshoan bldg. 2F, 2-6-8 Kyobashi
☎ 03-3563-3300　
FAX.044-330-1373

聴診器で人体の音を聞き、その音からインスピレー
ションを受けて制作するというオリジナリティ溢れる
方法で人物を描く作家、李倩。

李倩 個展　ー炎の歌ー

Art MapA 2-D

4 月 20 日 ( 土 ) 〜 27 日 ( 土 )

19時まで営業

松本敏裕絵画展 ~ 明末清初五彩磁器を描く ~

39 シルバーシェル  SILVER SHELL
11:30-18:30　京橋 2-10-10 KC ビル 1F
1F KC Bldg., 2-10-10 Kyobashi　
☎ 03-3535-0677

Art MapA 3-D

4 月 22 日（月） - 27 日（土）
画家松本敏裕は 30 年にわたり銀座、京橋、日本橋、
南青山の中国古美術店を訪ねて明末清初五彩磁器を
蒐集しています。
南京赤絵、天啓赤絵、色絵祥瑞、康煕五彩をモチー
フにした油彩静物画を実物と共に展示します。 40 花徑　

KAKEI’s Fine Japanese & Asian Art
12:00-17:00　京橋 2-10-1  /  2-10-1 Kyobashi
☎ 03-3535-0733　　FAX.03-3535-0733 

Art MapA 3-DEnglish

野の花のための花器展
Earthenwares for Flowers

4 月 25 日（木）- 27 日（土）
12 時ー17 時

38 齋藤紫紅洞　SAITO SHIKODO
11:00-18:00　京橋 2-6-8 仲通りビル 2 階
Nakadori bldg. 2F, 2-6-8 Kyobashi
☎ 03-3561-5583　FAX.03-3561-5598

Art MapA 3-D

茶箱展
4 月 25 日（木）- 27 日（土）

※月曜は休廊
最終日 17 時まで

人の声ー人魚
漆、 アクリル、
日本画顔料  
F50 号



イベントや展覧会のお問合せは各ギャラリー・美術店へお願いいたします。28

参 加 店 - 京 橋 　 Galleries Kyobashi

41 魯卿あん(しぶや黒田陶苑  京橋店)　
Rokeian(Shibuya Kurodatoen)
11:00-18:00　京橋 2-9-9 AS ビルディング 1 階 / AS Bldg. 1F, 2-9-9 Kyobashi　
☎ 03-6228-7704 Art MapA 3-DEnglish

北大路魯山人  信楽灰被花入  17.0 H20.5㎝

北大路魯山人が古美術商を商う「大雅堂芸術店」を立ち上げたのは大正 8 年。「大雅」の二字はすぐれて正しい、
極めてみやびやかなこと。書画に秀でた池大雅の雅号・大雅堂にあやかって店の屋号を『大雅堂』と決めたのです。
しぶや黒田陶苑では、平成２５年の秋、この「大雅堂美術店」の跡地で「魯卿あん」を開店しました。魯山人
先生の芸術性が確立し、大きく羽ばたいた大正時代を想い……この地に特別なご縁を感じながら当時の先生の
雅号であった「魯卿（ろけい）」を拝借して『魯卿あん』とし、魯山人作品を大事に扱わさせていただいております。
今回、魯山人先生の膨大な作品の中から秀品を選りすぐり、人 を々魅了してやまない数々の魯山人芸術をご高覧
いただければと、お誘い申し上げます。

大藝術家　北大路魯山人展
Exhibition of KITAOJI Rosanjin

4 月 15 日（月） - 27 日（土）＊ 21 日 ( 日 ) 定休日



For more information about the events and exhibitions, please contact the gallery directly. 29

Galleries Kyobashi　参 加 店 - 京 橋

43 古美術 あさひ　
Oriental Works of Art ASAHI
11:00-17:00　京橋 2-9-9 AS ビルディング 1 階
AS Bldg. 1F, 2-9-9 Kyobashi　
☎ 03 -6228-7474 Art MapA 3-D中国話

大正の初め、北大路魯山人は古美術好きが高じて、
京橋に古美術店「大雅堂」を開きました。
所縁の跡地に古美術あさひはお店を構えさせて頂
いています。
日本の伝統文化である、漆芸蒔絵の作品を展示し
ており、品質の高い物を扱う様に心がけております。

42 古美術 無門　Mumon
11:30-18:00　京橋 2-9-9 AS ビルディング B1F
AS Bldg. B1F, 2-9-9 Kyobashi　
☎ 03 -3567-9151

Art MapA 3-D中国話

中国鑑賞陶磁器を中心に東洋陶磁器全般を取り
扱っております。

Art MapA 3-D

44 戸村美術/ギャラリー戸村 Gallery Tomura
10:00-17:00　京橋 2-8-10 丸茶ビルＢ1 階 
B1 Marucha bldg., 2-8-10 Kyobashi　
☎ 03-3564-0064　FAX.03-3564-0065

45 薫匠堂　Oriental Art Kunsyodo
11:00-18:00　京橋 2-8-4 佐野ビル 1 階
Sano bldg. 1F, 2-8-4 Kyobashi
☎ 03-3563-0821　FAX.03-3563-0821

Art MapA 2-EEnglish

古陶磁、古書画、茶道具を幅広く取り扱っており
ます。中国古陶磁、中国古書画にも力を入れてお
ります。

Gang Of Five
4 月 23 日（火） - 5 月18 日（土）
日・祝日および 4/30 〜 5/2 は休み

80 年代初め、ベトナム ･ ハノイで作品を発表していた
5 人のアーティストは「Gang of Five」と呼ばれ、
ベトナム現代美術の先駆者として活躍しています。
日本初展覧会を TomuraLee と同時開催。



イベントや展覧会のお問合せは各ギャラリー・美術店へお願いいたします。30

参 加 店 - 京 橋 　 Galleries Kyobashi

47 去来　Kyorai
13:00-18:00　京橋 1-6-14 佐伯ビル 1 階
Saeki bldg. 1F, 1-6-14 Kyobashi
☎ 03-3564-9370　FAX.03-3564-9370

Art MapA 2-E

日本、中国の先史時代から古代のもの、
仏教美術の分野などを中心に扱っています。

46 松森美術　Matsumori Art
10:30 - 18:00　京橋 2-8-8 新京橋ビル 1 階
Shin-Kyobashi Bldg. 1F, 2-8-8 Kyobashi
☎ 03 -3567-7653　FAX.03-3567-7655

Art MapA 3-EEnglish

黒川大介個展Ⅺ
4 月 20 日（土） - 5 月 2 日 ( 木 )

光によって変わる表情、天体の表面をも思わせる不可
思議な表現…。黒川氏の作品には、ガラスの変幻自在
の魅力がこめられています。
個展では新作の他にも、黒川氏がこれまで生み出して
きた多岐にわたるシリーズの作品を展示。小さな器に
広がる壮大な世界をお楽しみください。

　
4948

Art MapA 2-EEnglish

MOKKEI Maison de neko



For more information about the events and exhibitions, please contact the gallery directly. 31

Galleries Kyobashi　参 加 店 - 京 橋

51 つつみ美術　Tsutsumi Art
11:00-18:00　京橋 1-6-7 京橋高野ビル 1 階　
Kyobashi Takano bldg. 1F, 1-6-7 Kyobashi
☎ 03-3535-0720

Art MapA 2-E

日本・韓国・中国の古美術を扱っております。

50 風招　Fu-shou
（平常営業日は不定休となりますので、お問い合わせくださいませ。）　
京橋 1-6-6 ハラダビル / Harada bldg., 1-6-6 Kyobashi　☎ 03-5384-5215　
mobile  090-4450-8127 Art MapA 2-E

アート観 賞マナー講 座
プチっと

あ る あ る 　 ス タ ッ フ ハ ラ ハ ラ

　ついつい細かく書かれた絵の筆跡を追って顔を
近づけてしまったり、お友達とお話ししながら顔
を近づけてしまうこともあるかもしれません。作
品に顔を近づける時は、ハンカチなどで口元を覆
うと見る方もスタッフも安心なんですよ。
　また、どこで覚えてしまったか、焼き物をコン
コン指で叩いている方を見たことはありません
か？薄手のものや、直しが入っているデリケートな
ものもあり、実はお勧めできる行為ではないんです。
　作品の中には、非常に古く繊細なものがたくさ
んあります。扱いが難しいものもあります。わか
らずに手に取られるより、きちんと知って扱っても
らえるとスタッフも安心して説明ができ、お互いに
気持ち良く過ごすことができますよね。

仏教美術の伝播 Ⅲ　Spread of Buddhist art Ⅲ

4 月 24 日（水） - 28 日（日）＊最終日は17 時まで

インドで生まれた仏教は、中国や朝鮮半島を経て日本へと
伝わりました。その過程の国々で独自に発展した多様な信仰の
姿を辿ります。

4/24(水)〜4/27(土)19時まで営業

蔵王権現神像　11 世紀

渤海 泥仏     8 世紀末



イベントや展覧会のお問合せは各ギャラリー・美術店へお願いいたします。32

参 加 店 - 京 橋 　 Galleries Kyobashi

ArtMapA 2-E

52

54 古美術 大谷　Antique art Otani
10:30~18:00　京橋 1-6-10 ミカタビル 1F　
1F Mikata bldg., 1-6-10 Kyobashi
☎ 03-3561-2110　
FAX.03-3561-2110

Art MapA 3-E

＜広くシルクロードの古代文物＞
中国古代、ホータン、ガンダーラ、ペルシャ、ギ
リシャ、エジプトから南アジアのものまで。
古代の世界美術の取り扱いを目指しています。

Art MapA 3-E

53 ギャラリーマリ　
Gallery MARI
11:00 〜 18:00 京橋 1-6-8
1-6-8 Kyobashi
☎ 03-3535-6828 English

矢野太昭作品展「ELIZABETHAN」
　　　　4 月 25 日（木）- 28( 日 ) 会期中無休

11 時〜18 時開廊 ( 最終日は 17 時まで )
作家在廊日 4/25 ( 予定 )



For more information about the events and exhibitions, please contact the gallery directly. 33

Galleries Kyobashi　参 加 店 - 京 橋

55 古美術 清水　KOBIJUTSU SHIMIZU
11:00-18:00　京橋 1-14-10　
1-14-10 Kyobashi
☎ 03-3567-3939　FAX.03-3567-3939

Art MapA 3-E

ガンダーラ中心の仏教美術。

57 古美術 藤島　KOBIJYUTU Fujishima
12:00-18:00　京橋 1-14-5 
1-14-5 Kyobashi　☎ 03-3563-3529　
FAX.03-3563-3529 

Art MapA 3-EEnglish

骨とう selection
4 月 25 日（木）- 27 日（土）

56 下井美術　Shimoi Art
10:00-18:00  京橋 1-14-6 京橋宏陽ビル 1 階
Kyobashi Koyo bldg. 1F, 1-14-6 Kyobashi　
☎ 03-3535-2522　FAX.03-3535-2522　Email: info@shimoi-art.jp

樂茶碗は桃山時代、千利休に指
導された樂家初代長次郎によって
作り始められました。歴代が手捏
ねの技法を継承しつつも、独自
の意匠、釉薬を研究開発し、当
代の 16 代樂吉左衛門に至るまで、
４００年以上の長期にわたり私達
を魅了し続けております。
当店では、初代長次郎から歴代
の黒・赤茶碗と茶道具の逸品が
一堂に揃います。

樂のすべてが揃う即売会
　併設　茶道具正札市　
Best Raku Ware Exhibition　

Art MapA 3-EEnglish

　
4 月1日（月） - 6 月 30 日（日）



イベントや展覧会のお問合せは各ギャラリー・美術店へお願いいたします。34

参 加 店 - 京 橋 ・ 日 本 橋 　 Galleries Kyobashi・Nihonbashi

古美術・茶道具・茶箱・近代の数寄者の品を扱ってお
ります。期間中はお手頃な品も多数出品しております。
どうぞお立ち寄りください。

58 飯田好日堂　Iidakojitsudo
9:00-17:00　京橋 1-14-2 京橋アインスビル 1 階
Kyobashi Eins Bldg. 1F, 1-14-2 Kyobashi　
☎ 03-3561-2033　
FAX.03-3561-5590 Art MapA 3-F

アート観 賞マナー講 座
プチっと

大 き な 手 荷 物 ど う し て い ま す か ？

　ギャラリー巡りをしながら、デパートで買物を
したり、人気のあのお菓子をお土産に♪、と手荷
物が増えてしまった経験はありませんか？
　ギャラリーの中には、小さいスペースに作品が
並んでいたり、ケースを使わずそのまま展示して
いることが多いもの。もともと一人ひとりのお客
様とじっくり作品について語り合い、吟味してい
ただく場所として始まっているので、お客様を迎
える「応接間」のような雰囲気が残る所も少なく
ありません。大きな手荷物は、作品にあたったり、
他の方を通しづらくしてしまったり。ギャラリーに
入ったら、大きな手荷物を置いておける場所がな
いか聞いてみましょう。スタッフもその一言で作
品に対する配慮を歓迎してくれることでしょう。

木漏れ日　

59 一番星画廊　Gallery Ichibanboshi
12:00-17:00　日本橋 3-6-9 箔屋町ビル 1 階　
Hakuyacho bldg. 1F, 3-6-9 Nihonbashi
☎ 03-3272-2525　FAX.03-3272-2526

4 月 25 日（木） - 5 月 18 日（土）

Art MapB 3-A

「地球が自転しているという事実を、私たちは感じるこ
とができません　それを紙に描くまでは…」

ヴァン・ド・ヴェルド 道子は「光は出会い」といい、
確実に存在するにも関わらず触れることのできない

「光」、後戻りすることのない「時間」を捉え記憶する
手段として、油絵・サイトスペシフィックアート・版画・
動画・本・陶器など様々な技法を用いて追求しています。
今回の展覧会「木漏れ日」。地球は自転し、太陽の光
と影は常に動き続けていること。
私たちが忘れかけている、光と人との間にいつも存在
する詩的な問いかけが、作品にうつし込まれています。
作品はブリュッセルで本展のために描きおろした新作
です。
ヴァン・ド・ヴェルド 道子による光の軌跡、ぜひ多く
の方にご覧いただけましたら幸いです。

木漏れ日  /  Michiko Van de Velde 19 時まで営業 English



For more information about the events and exhibitions, please contact the gallery directly. 35

Galleries Nihonbashi　参 加 店 - 日 本 橋

61 浦上蒼穹堂　Uragami Sokyu-do Co.,Ltd.
10:00-18:00　日本橋 3-6-9 箔屋町ビル 3 階 
Hakuyacho bldg. 3F, 3-6-9 Nihonbashi　
☎ 03-3271-3931　FAX.03-3271-3784 Art MapB 3-AEnglish

加彩騎馬人物俑  中国・唐時代  H. 33.5cm

素晴らしい造形を誇る
中国・漢時代から唐時代までの俑（土偶）を特集します。

中国・漢〜唐の俑（土偶）
Chinese clay figurines (Han – Tang dynasty)

4 月 25 日（木） - 4 月 27 日（土）



イベントや展覧会のお問合せは各ギャラリー・美術店へお願いいたします。36

参 加 店 - 日 本 橋 　 Galleries Nihonbashi

東京アートアンティーク期間のみ、日常お使いいただける
江戸期の古伊万里食器を SALE 価格にて展示・販売いた
します。あなたの暮らしを彩る器をお選びくださいませ。

63 前坂晴天堂　
Oriental Antiques Gallery Maesaka Seitendo
11:00-18:00　日本橋 3-7-10 内藤ビル 1F
Naito bldg. 1F, 3-7-10 Nihonbashi
☎ 03-3527-9595　FAX.03-3527-9559

Art MapB 3-A

普段使いの古伊万里展
4 月 25 日（木）- 27 日（土）

65 春風洞画廊　Shunpudo Gallery
10:00-18:00　日本橋 3-8-10
3-8-10 Nihonbashi　☎ 03-3281-5252（代）  
FAX.03-3281-5250 Art MapB 3-B

春風洞画廊は 1913 年に創業し、日本画と洋画を中
心に取り扱ってまいりました。 巨匠とよばれる作家の
作品を美術館や個人コレクターなどに紹介する一方で、
新進気鋭の作家が、次世代の代表作家としての地位を
築けるようにサポートすることを私たちの使命としてお
ります。

日本画・洋画常設展示
4 月 25日（木）- 27日（土）

うつわの「名手」石田誠のおちゃのためのアイテムを紹
介いたします。お気に入りの「おちゃうつわ」が見つか
りますよう期待します。

まことのおちゃうつわ、ふたたび

60 ギャラリーこちゅうきょ　
Gallery KOCHUKYO Co.,Ltd
11:00-18:00　日本橋 3-6-9 箔屋町ビル 2 階 
 Hakuyacho bldg. 2F, 3-6-9 Nihonbashi
☎ 03-3273-1051　FAX.03-3273-1052 

Art MapB 3-AEnglish

4 月 25 日（木）- 27 日（土）

近代日本画の巨匠・奥村土牛の愛した文楽人形などの
素描と、東京藝術大学名誉教授で彫刻家・深井 隆の
大理石作品と平面作品による展示。

常設展「奥村土牛『土牛の素描と書』/
深井 隆『その彫刻と平面』」

62 紫鴻画廊　SHIKOU GALLERY
（通常営業）11:30-16:30　日本橋 3-6-9 箔屋町
ビル 4 階 / Hakuyacho bldg. 4F, 
3-6-9 Nihonbashi 　
☎ 03-3242-2598 Art MapB 3-AEnglish

4 月 25 日（木）- 27 日（土）11:30 〜17:00



For more information about the events and exhibitions, please contact the gallery directly. 37

Galleries Nihonbashi　参 加 店 - 日 本 橋

64

Art MapB 2-B English

普遍的な魅力を持ち、身近に置きたい作品 ＝
“100年後も愛される芸術“をコンセプト にした企画。
特集１：駒井哲郎1920〜1976（日本橋生まれ）
特集２：知られざるモダニスト 寺田 至1951〜2014
その他、現代作家から浮世絵・泥絵コレクションまで。

“ 愛でる ” 100 年後のアンティーク

67 不忍画廊　SHINOBAZU GALLERY
12:00-18:00 日本橋 3-8-6 第二中央ビル 4 階 
Dai-ni Chuo bldg. 4F, 3-8-6 Nihonbashi
☎ 03-3271-3810　
FAX.03-3275-0391

Art MapB 3-B

４月16 日 ( 火 )- 27 日（土）※日曜・月曜休

日本、中国、韓国の様々な壺を一つの空間で御覧い
ただきます。

66 壺中居　KOCHUKYO CO.,LTD.
10:00-18:00　日本橋 3-8-5 / 3-8-5 Nihonbashi　
☎ 03-3271-1835　FAX.03-3271-1839

Art MapB 2-BEnglish

古美術との出会い「壺の諸相」
4 月 23 日（火）- 27 日（土）

期間中は 18:30 時まで営業

駒井哲郎 「魚」 1950 年



イベントや展覧会のお問合せは各ギャラリー・美術店へお願いいたします。38

参 加 店 - 日 本 橋 　 Galleries Nihonbashi

68 花筥 -HANABAKO-　
Japanese Bamboo Baskets: Hanabako
12:00-18:00 日本橋 3-8-7 坂本ビル 2 階
Sakamoto bldg. 2F, 3-8-7 
Nihonbashi  ☎ 03-3272-0505　
mobile: 090-3060-3783

4 月 25 日（木） - 27 日（土）

Art MapB 3-B

平安時代から現代までの作品を展示致します。 
点数は少ないですが、各時代の優品を揃えました。 
日本美術の歴史を少しでも感じて頂ければ幸いです。

69 松本松栄堂　東京オフィス　
Matsumoto Shoeido Tokyo office
10:00-18:00（予約制）　
日本橋 3-8-7 坂本ビル 3 階
Sakamoto bldg. 3F, 3-8-7 
Nihonbashi　
☎ 080-9608-7598 Art MapB 3-B

English, 中国話

平安から
現代まで

From the 
Heian period to 
Modern Times

4 月 21日（日） - 
27 日（土）

Art MapB 3-BEnglish

会社全焼、工房半壊の中　わずかに残った漆器を販売し
ます。弊社手数料なし。売上金全て、藤八屋さんへの応
援となります。ご来場賜りご協力頂ければ幸いです。

輪島の塗師屋 藤八屋さん 地震復興応援！！

70 GALERIE YUHEI SAKAMOTO
（通常は要予約）日本橋 3-8-7 坂本ビル 8 階 
Sakamoto bldg. 8F, 3-8-7 Nihonbashi　　
☎ 03-3271-6671　　yuhei1012@hotmail.com

手 　Sculpture of hand
2024.4.24      4.27   11:00-17:00  会期中無休



For more information about the events and exhibitions, please contact the gallery directly. 39

Galleries Nihonbashi　参 加 店 - 日 本 橋

桃山の陶芸Ⅱ

71 上原 永山堂　UEHARA EIZANDO
11:00-18:00　日本橋 3-8-9 
3-8-9 Nihonbashi　☎ 03-3281-7501　
FAX.03-3281-7501

桃山時代は半世紀にも満たない短い期間でしたが、
日本の歴史上あまり例がないほど活気に満ち、自由
闊達な陶磁が創出され、この時誕生した破格の造形
や斬新な意匠は、現在に至るまで日本陶磁に大きな
影響を与え続けています。今回は、それらの作品に
焦点を当ててご紹介致します。

Art MapB 3-B

4 月 25 日（木） - 27 日（土）

丸善 数寄者の茶陶展 
併催：近現代巨匠陶芸展

72 丸善 日本橋店ギャラリー　
Maruzen Nihonbashi Gallery
9:30-20:30　日本橋 2-3-10 /2-3-10 Nihonbashi　
☎ 03-6214-2001　FAX.03-6214-2002

楽焼などの茶陶作品をはじめ、近・現代を代表する
巨匠陶芸作家が作りあげた独創的な茶陶の逸品、　ま
た荒川豊蔵・加藤唐九郎などが魅せられ作陶の原点
となった美濃桃山陶のを中心に古美術茶陶も併せて
展示即売いたします。

Art MapB 2-B

4 月 24 日（水） - 4 月 30 日（火）

お花いっぱいの店内にッ
「海老屋ならではの品 」々をッ
　　　　　　　　　並べますッ !
おたのしみにッ !!

73 海老屋美術店　Ebiya Art
10:00 〜 18:00　日本橋室町 3-2-18
3-2-18 Nihonbashi-Muromachi
☎ 03-3241-6543　
FAX.03-3241-1914 Art MapC 1-A

アート観 賞マナー講 座
プチっと

展 示 作 品 は 触 っ て も い い ？ そ の 1

　美術館では、作品に触れてはいけないというの
が私たちの常識ですよね？ギャラリーに行っても、
基本的には許可なく作品に触れてはいけないもの
です。中には扱いにくいものやデリケートなものも
あります。ですが、美術館とギャラリーの大きな
違いは、作品が「商品」であるか、そうでないか。じっ
くり観察し、感触を確かめることは、買うために
吟味する作業でもあります。見るだけではわから
ないこともたくさん発見できるのがギャラリーの醍
醐味。
　作品を見て触れる上でのマナーを知って、気持
ちよく作品を見て回りましょう！

「触ってもいいですか？」と一言スタッフに声をかけ
てくださいね。

＊ 27 日は 16 時まで

20:30
まで営業



イベントや展覧会のお問合せは各ギャラリー・美術店へお願いいたします。40

参 加 店 - 日 本 橋 　 Galleries Nihonbashi

74 秀山堂画廊　GALLERY SYUZANDOU
10:30-18:00  日本橋室町 3-2-18 海老屋ビル ６階　
Ebiya bldg. 6F, 3-2-18 Nihonbashi-Muromachi
☎ 03-3245-1340　FAX.03-3245-1223

須田剋太の具象の油彩画、グワッシュを中心に書と
抽象画 計 30 点程 展示致します。

Art MapC 1-AEnglish

75 三溪洞　Sankeido Ltd.
10:00-18:00　日本橋室町 4-3-15　
4-3-15 Nihonbashi-Muromachi
☎ 03-3241-1003　
FAX.03-3241-2023 Art MapC 1-BEnglish

近・現代の日本画、洋画、彫刻、工芸中心に美術品
全般を取り扱っております。
各作家の優品を取り揃えるよう心掛けております。
期間中は、日本画・洋画の物故作家を中心に常設展
示を行っております。

須田剋太展　4 月 22 日（月） - 27 日（土）

アート観 賞マナー講 座
プチっと

展 示 作 品 は 触 っ て も い い ？ そ の 2

さて、許可を得て作品を拝見できることになったら、
①アクセサリー類を手から外す

指輪やブレスレット、腕時計など、作品に当たっ
てしまいそうなもの、長いネックレスなどでも基
本的に外します。

②高く持ち上げず、低い位置で
作品が置かれている台や案内されたテーブルに、
両肘か両腕を安定させて両手で作品の下の方を
持って低い位置で少しだけ持ち上げます。実は
取手や耳は持ってはいけないんですよ。裏を見
るときは、頭上へ持ち上げずに手元の位置で裏
へ返してください。

特殊なものもありますから、わからない時はスタッ
フに聞いてくださいね！

76 大熊美術　OKUMA GALLERY
11:00-18:00　日本橋本石町 4-2-2 US ビル 101
US Bldg. 1F, 4-2-2 Nihonbashi-Hongoku cho
☎ 03-6875-6271 

大熊美術5周年記念の企画展として「花」を開催いたし
ます。中国陶磁器や高麗の作品から花をモチーフにした
作品と花器に使える作品を並べます。せっかくの5周年で
すので実際に作品に花を飾って、華やかな店舗でお客様
をお迎えいたします。

花　Flowers 
4 月 25 日（木）- 27 日（土）

Art MapC 1-BEnglish, 中国話



For more information about the events and exhibitions, please contact the gallery directly. 41

Galleries Nihonbashi　参 加 店 - 日 本 橋

「花にかかわるもの」
を テ ーマに作 品 を
展示致します。井上
有一の「花」をはじ
め細川護熙の「蓮」、
辻村史 朗の書や焼
物など多数 展示予
定です。また日常使
える墨 や 硯 などの
文 房具も展示販 売
いたします。

花にかかわる
ものと文房具

78 かみ屋　Kami Ya Co., Ltd.
10:30-17:30　日本橋本町 4-7-1 三恵日本橋ビル 1 階
Sankei Nihonbashi bldg. 1F, 4-7-1 
Nihonbashi-Honcho 　
☎ 03-3231-2886
FAX.03-3231-2882 Art MapC 2-B

English, 中国話

4 月 2 日（火） - 
5 月 31日（金）

79 日本橋小伝馬町ギャラリー　
Nihonbashi Kodenmacho gallery
11:00-17:30　日本橋小伝馬町 7-12 KD ビル 3F
KD bldg. 3F, 7-12 Nihonbashi Kodenmacho　
☎ 03-6661-9517 Art MapC 4-BEnglish

色彩の魔術師 六條えみが生み出す《富士山》を多
数紹介。 また富士山シリーズの他にも、六條えみ氏
がこれまでに生み出してきた多岐にわたるシリーズの
作品を展示。キャンバスに広がる無限の宇宙を是非
お愉しみ下さい。※ 28 日より来廊時要予約 

アート観 賞マナー講 座
プチっと

初 歩 的 な 質 問 で も い い の ？

　もちろん！そのためのお祭りです。展示されてい
る作品は、オーナーが吟味した自信の品々。逆に
あなたがどの段階にいるのかがわかり、説明の仕
方にも気をつけることができるでしょう。話し出す
と止まらない方も多いんですよ。
　ただ、期間中は店内がとても混み合います。ギャ
ラリーでは、一人ひとりにじっくり丁寧に対応する
ことを普段の仕事としています。一度に多くのお客
様をお迎えすることがないものですから、慣れな
い接客でてんやわんやのところも。絶対にほしい！
というものがある場合は別ですが、後日見に来た
いことを告げ、ゆっくり見に来るのも一つです。（一
人で切り盛りしているギャラリーもあるので、予約
を入れたほうが無難でしょう）

井上オリエンタルアート井上オリエンタルアート  日本橋日本橋

10:30 ～ 18:00 日本橋本町4-1-12 日本橋秋山ビル 1F
 4-1-12 Nihonbashi-honcho 
☎ 03-3275-2130

古 美 術 の ス ス メ古 美 術 の ス ス メ
LUCKY  ,  HAPPY  ,  ANT IQUES  !

４月２５日(木)～５月１３日(月)　 会期中無休 

古染付龍凰文桃形大鉢　明時代

「わかりやすくて、うつくしい。」
手頃な価格から、名品まで。無邪気に美術とたわむれよう！
中国、日本、韓国の古陶磁を中心に展示販売。
“Easy to enjoy , and Beautiful !” 
Oriental ceramics of Art from affordable prices to masterpieces. 

INOUE  ORIENTAL  ART INOUE  ORIENTAL  ART    Nihonbashi Nihonbashi

Art MapC 2-BEnglish

77 

画道 55 周年特別企画　六條えみ展 
4 月 25 日（木）〜 5 月10 日（金） 





無 料 巡 回 バ スメトロリンクと丸の内シャトルを利用してたくさん見て回ろう！
Free bus transportation is available in Nihonbashi, Kyobashi and Marunouchi.

首都高速都心環状線

重洲口
駅八 洲八重重洲
駅八重洲
駅八

東京駅八ta. Yaesu Exit

kyo Sta. Yaeesu
kyo Sta YYaesu Exit

ta YY
Tokyo Sta
To

橋服橋服橋橋服橋呉呉呉呉服呉服橋服呉呉呉

hihihihhhsasshba
kkubkub
服
bkk bashshbas
橋
bkkukufukfuk

呉
kfufuoffooGoGoGGofG fofGG

駅駅橋駅橋駅橋駅橋橋橋駅本橋駅
日本本橋駅橋駅本橋橋日本鉄日鉄日日本橋橋
鉄日本日
下鉄下鉄日
地下地下鉄地地地下鉄地地bway Nihombashi SSta.

y yNih
aStS

ombash
h

atatataataStSt
bashba h

Subway Niho
bwayNNN
bwawayway

Sub 駅駅駅駅前駅前駅前駅前前駅越前駅越三鉄鉄三越越前前前前
鉄

前越前
鉄鉄 越越
下鉄鉄鉄三
地下鉄地地地 鉄鉄鉄鉄鉄地下地地地

yyy yayayaywa
Subwaaawaybwawayayb aywbbwbwwawaay
Sub

aaat
yyy
tttStaStataa

i-mmae S
ubwSubw
St

maeSt
aammaemmm

hi-i-mhihiishososshsho
kokkotsukt koosh

tsutsititsuMitiM ttMi

術館術館館館美術美術美美 館館
念 術館術館
念美美術術館術
記念 術美美術美術
井記念美
井記念井記三井三井井三

m
Museum
Museummeseuusus
lMuse
ialMM

morialM
mmori

Memomem
MeMeiM

tsuiMeM
tstsMit Msu

MitMittMi

駅橋駅橋駅橋駅本橋駅駅
日本本本橋橋駅橋駅橋駅本橋本橋本橋日本新日本橋本本
新JR新日

JR新JR Shin-Nihombashi S
mbashi S

hom
a.

hi Sta

橋駅駅橋駅

JR新日本
m

R Shin-Nih
aStaSt

asshbababashb
ooN
本Sh

新
hJJR

町１丁目１丁目

本橋室町
本日本日本本本橋室
日日本日日本橋

homeme
1-cho1i 1achi 1

ma
Muromacch
uroMuroMhiMihih MshiMM

bashiM
bba

hombhombmbh bmbbashb
homhihihihNiNN

詰 南詰南詰南詰橋南詰橋南橋南詰橋 詰
本橋南南詰
本日本橋南橋南本橋南橋南橋橋
日本日本橋橋本日

SouthhSouth
i Sii Shihihihhh

basshba
hombmbho bmhh mbmbasashhb
omhooNihNN

目丁目目目目目
２２丁目
橋２

目目目
橋本本本橋日本本本橋日日本日日本橋本日日日

hihbash
hombh bmbbash
ihomihihiNiNNNN

memeome
chom

２２-ch２

本橋３丁目
本本日本本日本本橋本日本橋日本日本本本橋日日
honbashi
hohonbash
ohohhhihhhNiN
chome
chc3-cch3-ch-c3

駅駅駅駅
下鉄宝町駅
下地下鉄宝
地下下地下鉄地

.
ho Sth

bway Takara-cho Sta.
kara-cho Sta

y Ty TTakara-cho Sh tatatataStStoo
a-choSt

kara hara-ch
kara

Taka
Subway
Subway

橋２丁目２丁橋
目

橋京橋京橋京京京橋yoabshi 2-chome
cho

oay bshi 2-chi 2 homehoomocch
bshbbabbsh

KyKyoaboa
KyoaK 橋１丁目１丁

京橋１丁目
京橋京橋Kyobashi 1-chomeho
hi 1 omehoomoo

bashi 1-ch

KyoKyobKK 街街街街下街下街地下下
八重洲地下街
八重八重洲
ping Mall
ppingMn lll
ng MaMM
ngngM

ppppingM

Yaesu Shooppppphoppiophophoo
YaesuSh

東京駅八重洲口

Tokyo Sta. Yaesu-Exit 呉服橋Gofuku Bashi

地下鉄日本橋駅

Subway Nihombashi Sta.

地下鉄三越前駅Subway 

Mitsukoshi-mae Sta.

三井記念美術館

Mitsui Memorial Museum
JR 新日本橋駅
JR Shin-Nihombashi Sta.

日本橋室町１丁目
Nihombashi Muromachi 1-chome

日本橋南詰 
Nihombashi South

日本橋２丁目Nihombashi２-chome

日本橋３丁目
Nihombashi 3-chome

地下鉄宝町駅
Subway Takara-cho Sta.

京橋２丁目
Kyobashi 2-chome

京橋１丁目
Kyobashi 1-chome

八重洲地下街
Yaesu Shopping Mall

日本橋髙島屋
Takashimaya
Nihombashi

丸善
MARUZEN

大丸
DAIMARU

日本橋三越本店
Mitsukoshi

昭和通り Showa Dori Ave

外堀通り Sotobori Dori Ave

中央通り Chuo Dori Ave

八
重
洲
通
り

Yaesu D
ori Ave

永
代
通
り

Eitai D
ori Ave

COREDO
日本橋

COREDO
室町

東京映画
アーカイブ

National Film
Archive of

Japan

新日本橋駅新日本橋駅
Shin-Nihombashi Sta.Shin-Nihombashi Sta.

三越前駅三越前駅
Mitsukoshimae Sta.Mitsukoshimae Sta.

宝町駅宝町駅
TakarachoTakaracho Sta. Sta.

京橋駅京橋駅
Kyobashi Sta.Kyobashi Sta.

日本橋駅日本橋駅
Nihombashi Sta.Nihombashi Sta.

東京駅東京駅
Tokyo Sta.Tokyo Sta.

新日本橋駅
Shin-Nihombashi Sta.

三越前駅
Mitsukoshimae Sta.

宝町駅
Takaracho Sta.

京橋駅
Kyobashi Sta.

日本橋駅
Nihombashi Sta.

東京駅
Tokyo Sta.

三井記念美術館
Mitsui Memorial
Museum

アーティゾン
美術館
Artizon
Museum

日経ビル
日経ビル Nikkei Bldg

Nikkei Bldg..経団連会館・JAビル

経団連会館・JAビル

Keidanren Kaikan

Keidanren Kaikan
& JA Bldg.
& JA Bldg.

東京サンケイビル

東京サンケイビル
Tokyo Sankei Bldg.

Tokyo Sankei Bldg.
新丸ビル
新丸ビル

Shin-Marunouchi Bldg.

Shin-Marunouchi Bldg.三菱ビル
三菱ビル

Mitsubishi Bldg.

Mitsubishi Bldg.新国際ビル
新国際ビル

Shin-Kokusai Bldg.

Shin-Kokusai Bldg.

日比谷Hibiya

日比谷Hibiya

明治安田ヴィレッジ

明治安田ヴィレッジ・・静嘉堂静嘉堂

Meiji Yasuda Village＆Seikado

Meiji Yasuda Village＆Seikado

郵船ビル
郵船ビル Yusen Bldg.

Yusen Bldg.

読売新聞
読売新聞The Yomiuri Shinbun

The Yomiuri Shinbun

第一生命
第一生命Dai-ichi Life

Dai-ichi Life

大手町タワー
大手町タワー

The Otemachi Tower

The Otemachi Tower

三井住友銀行
三井住友銀行

Sumitomo Mitsui

Sumitomo Mitsui

Banking Corporation

Banking Corporation

三井物産
三井物産MITSUI & CO. LTD.

MITSUI & CO. LTD.

東京會館
東京會館

Tokyo Kaikan
Tokyo Kaikan

日経ビル Nikkei Bldg.経団連会館・JAビル

Keidanren Kaikan
& JA Bldg.

東京サンケイビル
Tokyo Sankei Bldg.

新丸ビル
Shin-Marunouchi Bldg.三菱ビル

Mitsubishi Bldg.新国際ビル
Shin-Kokusai Bldg.

日比谷Hibiya

明治安田ヴィレッジ・静嘉堂

Meiji Yasuda Village＆Seikado

郵船ビル Yusen Bldg.

読売新聞The Yomiuri Shinbun

第一生命Dai-ichi Life

大手町タワー
The Otemachi Tower

三井住友銀行
Sumitomo Mitsui

Banking Corporation

東京會館
Tokyo Kaikan

三井物産MITSUI & CO. LTD.

丸ビル
Marunouchi
Bldg.

皇居
Imperial Palace

東京国際フォーラム
Tokyo International Forum

明治生命館
Meiji Seimei Kan

日比谷
通りH

ibiya D
ori Ave

東京會館
Tokyo Kaikan

日比谷駅日比谷駅
Hibiya Sta.Hibiya Sta.

有楽町駅有楽町駅
Yurakucho Sta.Yurakucho Sta.

大手町駅大手町駅
Otemachi Sta.Otemachi Sta.

二重橋前二重橋前〈〈丸の内丸の内〉〉駅駅
NijubashimaeNijubashimae〈〈MarunouchiMarunouchi〉〉Sta.Sta.

東京駅東京駅
Tokyo Sta.Tokyo Sta.

東京駅東京駅
Tokyo Sta.Tokyo Sta.

大手町駅大手町駅
Otemachi Sta.Otemachi Sta.

日比谷駅
Hibiya Sta.

有楽町駅
Yurakucho Sta.

大手町駅
Otemachi Sta.

二重橋前〈丸の内〉駅
Nijubashimae〈Marunouchi〉Sta.

東京駅
Tokyo Sta.

東京駅
Tokyo Sta.

大手町駅
Otemachi Sta.

出光美術館
Idemitsu

Museum of Arts

静嘉堂@丸の内
（静嘉堂文庫美術館）

Seikado BunkoArt Museum

三菱一号館美術館
Mitsubishi Ichigokan
Museum, Tokyo

東京ステーション
ギャラリー

Tokyo Station Gallery

http://www.hinomaru.co.jp

丸の内シャトル　Marunouchi Shuttle
通常ルート　平日 10:00-19:00 ／休日 10:00-18:00（16〜18 分間隔）　
Regular route   weekdays 10:00-19:00/Weekends and Holidays 10:00-18:00 (16-18min)
大手町ルート（平日のみ）8:00-10:00　Otemachi Route (Weekdays only) 8:00-10:00

メトロリンク日本橋　Metro Link Nihonbashi
通常ルート 11:00 - 19:00（17 〜 18 分間隔）　　Regular route  11:00-19:00（17-18min）
E ライン　11:00 - 18:00 （22 〜 25 分間隔）　　E Line  11:00-18:00（22-25min）

無料巡回バスの
バスナビサービス

アプリ

iPhone の場合
App Store から
ダウンロード

Android の場合
Google Play から
ダウンロード

iOS Android iOS Android

＊４月１日より下記の運行時間となります。

＊４月１日より下記の運行時間となります。

43



美 術 館 に 行 こ う ！
東京でアートを満喫！近隣の美術館で開催中の展覧会をご紹介いたします。

Enjoy more art in Tokyo! These are exhibitions held at nearby museums.

各館の詳細についてのお問い合せはこちらまで　　
050-5541-8600（NTT ハローダイヤル）　03-3212-2485（東京ステーションギャラリーのみ）
※全館入館は閉館の 30 分前までです。
※開館日、開館時間を変更する場合がございます。

*Entrance up to 30 minutes before closing.
*We may be closed or change our opening and closing times.

出光美術館　Idemitsu Museum of Arts
出光美術館の軌跡　ここから、さきへⅠ

「復刻 開館記念展－仙厓・古唐津・中国陶磁・オリエント」
The Path of the Idemitsu Museum of Arts － From Here and Beyond, Part I
Reviving the Inaugural Exhibition
－ Sengai, Ko-Garatsu, Chinese Ceramics, the Orient

2024 年 4 月 23 日（火）～ 5 月 19 日（日）
2024/4/23 (Tue) ～ 5/19 (Sun) 

東京都千代田区丸の内 3-1-1 帝劇ビル 9 階（出光専用エレベーター 9 階）　　
開館時間：10:00〜17:00（金曜日は 19:00 まで）　休館：月曜日（4月29日、5月6日は開館）、4月30日（火）、5 月7 日（火）
9th Floor, Teigeki Bldg., 3-1-1, Marunouchi, Chiyoda-ku, Tokyo　　
Open Hours: 10 am to 5 pm, Fridays 10 am to 7 pm　　
Closed: Mondays (except for 4/29, 5/6), 4/30, 5/7

指月布袋画賛　仙厓　江戸時代　出光美術館蔵

三井記念美術館　Mitsui Memorial Museum
「茶の湯の美学　―利休・織部・遠州の茶道具―」

Chanoyu Aesthetics: Rikyū, Oribe and Enshū’s Tea Utensils

2024 年 4 月 18 日（木）～ 6 月 16 日（日）
2024/4/18(Thu) ～ 6/16 (Sun)

https://www.mitsui-museum.jp

東京都中央区日本橋室町 2-1-1　三井本館 7 階（入口は日本橋三井タワー１階アトリウム）　　
開館時間：10:00〜17:00　　休館：月曜日（但し 4月29日、5月6日は開館）、5月7日（火）
Mitsui Main Building, 7th Floor, Nihonbashi Muromachi 2-1-1, Chuo-ku, Tokyo　　
Open Hours: 10 am to 5 pm　　Closed: Mondays(except for 4/29, 5/6), 5/7

国宝　志野茶碗　銘卯花墻　桃山時代・16~17 世紀　
三井記念美術館蔵

https://idemitsu-museum.or.jp/

44



東京ステーションギャラリー　Tokyo Station Gallery
「どうぶつ百景　江戸東京博物館コレクションより」

Animals, Animals, Animals！　
From the Edo-Tokyo Museum Collection

2024 年 4 月 27 日（土）～ 6 月 23 日（日）
2024/4/27 (Sat) ～ 6/23 (Sun)

https://www.ejrcf.or.jp/gallery

東京都千代田区丸の内 1-9-1　JR 東京駅 丸の内北口 改札前　　
開館時間：10:00〜18:00（金曜日は 20:00 まで）　　休館：月曜日（但し 4月29日、5月6日、6月17日は開館）、5月7日（火）
1-9-1 Marunouchi, Chiyoda-ku, Tokyo [Entrance is located by the Marunouchi North Exit of JR Tokyo Station]
Open Hours: 10 am to 6 pm, Fridays 10 am to 8 pm　　Closed: Mondays (except for 4/29, 5/6, 6/17), 5/7

《刺繍 藤に猿図懐中たばこ入れ》江戸時代　
江戸東京博物館蔵

アーティゾン美術館　Artizon Museum
「ブランクーシ 本質を象る」

Brancusi: Carving the Essence

2024 年 3 月 30 日（土）～ 7 月７日（日）
2024/3/30 (Sat) ～７/7 (Sun)

同時開催：石橋財団コレクション選 特集コーナー展示 清水多嘉示
Concurrent exhibition: Selections from the Ishibashi Collection 
Special Section SHIMIZU Takashi

https://www.artizon.museum

東京都中央区京橋 1-7-2　　開館時間：10:00〜18:00（5月3日を除く金曜日は 20:00 まで）　
休館：月曜日（4月29日、5月6日は開館）、4月30日（火）、5月7日（火）
1-7-2 Kyobashi, Chuo-ku, Tokyo
Open Hours: 10 am to 6 pm (until 8 pm on Fridays except May 3)   
Closed: Mondays (except for 4/29, 5/6), 4/30, 5/7

コンスタンティン・ブランクーシ 《接吻》 1907-10 年　
石橋財団アーティゾン美術館蔵

https://www.seikado.or.jp/

東京都千代田区丸の内2-1-1 明治生命館1F　　開館時間：10:00〜17:00（土曜日は18:00まで・第4水曜日は20:00まで）
休館：月曜日（4月29日、5月6日は開館）、5月７日　※ 4月30日はトークフリーデーとして開館
Meiji Seimei Kan 1F, 2-1-1, Marunouchi, Chiyoda-ku, Tokyo
Open Hours: 10 am to 5 pm (until 8 pm on April 24 and May 22)
Closed: Mondays (except for 4/29, 5/6), 5/7 

静嘉堂＠丸の内（静嘉堂文庫美術館）　
Seikado Bunko Art Museum

静嘉堂文庫竣工 100 年記念　特別展
「画鬼 河鍋暁斎 × 鬼才 松浦武四郎
―『地獄極楽めぐり図』からリアル武四郎涅槃図まで」
Special Exhibition to Mark 100 Years Since the Completion of Seikado Bunko
The Demon Painter and the Demon Collector:
Kawanabe Kyōsai and Matsuura Takeshirō

2024 年４月 13 日（土）～ 6 月 9 日（日）
2024/4/13（Sat）～ 6/9（Sun）重要文化財　河鍋暁斎「武四郎涅槃図」 明治 19 年（1886） 

松浦武四郎記念館蔵

45



2

日
比
谷
線
  H
ib
iy
a 
 L
in
e

三田線
  Mita L

ine

千代田線
  Chiyo

da Line

東
西
線
　

丸ノ内
線

Marun
ouchi L

ine

半
蔵
門
線

Hanzom
on Line

Tozai Line

浅草線  Asakusa Line

有
楽
町
線
  Y
ur
ak
uc
ho
  L
in
e

銀
座
線
  G
inz
a L
ine

JR
京
葉
線
・

武
蔵
野
線
  

Keiyo Line, 

M
usashino Line

JR総武
快速線

Sobu R
apid Lin

e

首都高速都心環状線

丸ビル

Marunouchi

Bldg.

新丸ビル

Shin-Marunouchi

Bldg.

日比谷公園

Hibiya Park

皇居

Imperial Palace

東京国際フォーラム

Tokyo International Forum

日本橋髙島屋

Takashimaya

Nihombashi

丸善

MARUZEN

大丸

DAIMARU

東京ビルTOKIA

Tokyo Building Tokia

KITTE丸の内

日本橋三越本店

Mitsukoshi

Main Store

昭和通り Showa Ave

外堀通り Sotobori Ave

中央通り Chuo Ave

八
重
洲
通
り

Y
a
e
s
u
 A
v
e

永
代
通
り

E
ita
i A
v
e

日比
谷通
りH
ibiy
a Av
e

江戸通り

Edo A
ve

鍛
冶
橋
通
り

K
a
jib
a
s
h
i A
v
e

COREDO

日本橋

COREDO室町

交番

Police

国立映画

アーカイブ

National Film

Archive of Japan

東京スクエア

ガーデン

Tokyo 

Square Garden

TOKYO MIDTOWN

YAESU

丸ノ内ホテル

Marunouchi Hotel

COREDO室町2

COREDO室町3

日本橋

Nihonbashi

Bridge

日本橋三井タワー

Nihonbashi

Mitsui Tower

パレスホテル東京

Palace Hotel Tokyo

ホテルメトロポリタン丸の内

Hotel Metropolitan Tokyo Marunouchi

COREDO室町テラス

明治生命館

Meiji Seimei Kan

東京會館

Tokyo Kaikan

築地駅
Tukiji Sta.

人形町駅
Ningyo-cho Sta.

日比谷駅
Hibiya Sta.

有楽町駅
Yurakucho Sta.

神田駅
Kanda Sta.

新日本橋駅
Shin-Nihombashi Sta.

3

銀座一丁目駅
Ginza Ichome Sta.

三越前駅
Mitsukoshimae Sta.

宝町駅
Takaracho Sta.

茅場町 駅
Kayabacho  Sta.   

新富町駅
Shintomicho Sta.

京橋駅
Kyobashi Sta.

日本橋駅
        Nihombashi Sta.

大手町駅
Otemachi Sta.

東銀座駅
Higashi Ginza Sta.

銀座駅
Ginza Sta.

二重橋前〈丸の内〉駅
Nijubashimae〈Marunouchi〉Sta.

1
3(B2F)

B7

B3

B16

A6

丸の内南口
Marunouchi
South Exit

東京駅
Tokyo Sta.

東京駅
Tokyo Sta.

東京駅
Tokyo Sta.

国際フォーラム口
Tokyo International Forum Exit

八重洲中央口
Yaesu Central Exit

日本橋口
Nihonbashi Exit

A7

大手町駅
Otemachi Sta.

A3

丸の内
北口
 Marunouchi
North Exit

小伝馬町駅
Kodenmacho Sta.

3

D3

D5

Four Seasons Hotel Tokyo

At Marunouchi

シャングリ・ラ ホテル 東京

Shangri-la Hotel Tokyo

帝国ホテル東京

Imperial Hotel Tokyo

ザ・ペニンシュラ東京

The Peninsula Tokyo

マンダリン オリエンタル 東京

Mandarin Oriental, Tokyo

東京ステーションホテル

The Tokyo Station Hotel

京橋エドグラン

KYOBASHI

EDOGRAND

コートヤード・バイ・

マリオット東京ステーション

Courtyard by Marriott 

Tokyo Station

BULGARI HOTEL

TOKYO

出光美術館
Idemitsu Museum of Arts

三菱一号館美術館（2024 年秋頃まで休館）
Mitsubishi Ichigokan Museum, Tokyo

三井記念美術館
Mitsui Memorial Museum

東京ステーション
ギャラリー

Tokyo Station Gallery

アーティゾン
美術館

Artizon Museum

静嘉堂@丸の内（静嘉堂文庫美術館）
Seikado Bunko Art Museum

交通

46



2

日
比
谷
線
  H
ib
iy
a 
 L
in
e

三田線
  Mita L

ine

千代田線
  Chiyo

da Line

東
西
線
　

丸ノ内
線

Marun
ouchi L

ine

半
蔵
門
線

Hanzom
on Line

Tozai Line

浅草線  Asakusa Line

有
楽
町
線
  Y
ur
ak
uc
ho
  L
in
e

銀
座
線
  G
inz
a L
ine

JR
京
葉
線
・

武
蔵
野
線
  

Keiyo Line, 

M
usashino Line

JR総武
快速線

Sobu R
apid Lin

e

首都高速都心環状線

丸ビル

Marunouchi

Bldg.

新丸ビル

Shin-Marunouchi

Bldg.

日比谷公園

Hibiya Park

皇居

Imperial Palace

東京国際フォーラム

Tokyo International Forum

日本橋髙島屋

Takashimaya

Nihombashi

丸善

MARUZEN

大丸

DAIMARU

東京ビルTOKIA

Tokyo Building Tokia

KITTE丸の内

日本橋三越本店

Mitsukoshi

Main Store

昭和通り Showa Ave

外堀通り Sotobori Ave

中央通り Chuo Ave

八
重
洲
通
り

Y
a
e
s
u
 A
v
e

永
代
通
り

E
ita
i A
v
e

日比
谷通
りH
ibiy
a Av
e

江戸通り

Edo A
ve

鍛
冶
橋
通
り

K
a
jib
a
s
h
i A
v
e

COREDO

日本橋

COREDO室町

交番

Police

国立映画

アーカイブ

National Film

Archive of Japan

東京スクエア

ガーデン

Tokyo 

Square Garden

TOKYO MIDTOWN

YAESU

丸ノ内ホテル

Marunouchi Hotel

COREDO室町2

COREDO室町3

日本橋

Nihonbashi

Bridge

日本橋三井タワー

Nihonbashi

Mitsui Tower

パレスホテル東京

Palace Hotel Tokyo

ホテルメトロポリタン丸の内

Hotel Metropolitan Tokyo Marunouchi

COREDO室町テラス

明治生命館

Meiji Seimei Kan

東京會館

Tokyo Kaikan

築地駅
Tukiji Sta.

人形町駅
Ningyo-cho Sta.

日比谷駅
Hibiya Sta.

有楽町駅
Yurakucho Sta.

神田駅
Kanda Sta.

新日本橋駅
Shin-Nihombashi Sta.

3

銀座一丁目駅
Ginza Ichome Sta.

三越前駅
Mitsukoshimae Sta.

宝町駅
Takaracho Sta.

茅場町 駅
Kayabacho  Sta.   

新富町駅
Shintomicho Sta.

京橋駅
Kyobashi Sta.

日本橋駅
        Nihombashi Sta.

大手町駅
Otemachi Sta.

東銀座駅
Higashi Ginza Sta.

銀座駅
Ginza Sta.

二重橋前〈丸の内〉駅
Nijubashimae〈Marunouchi〉Sta.

1
3(B2F)

B7

B3

B16

A6

丸の内南口
Marunouchi
South Exit

東京駅
Tokyo Sta.

東京駅
Tokyo Sta.

東京駅
Tokyo Sta.

国際フォーラム口
Tokyo International Forum Exit

八重洲中央口
Yaesu Central Exit

日本橋口
Nihonbashi Exit

A7

大手町駅
Otemachi Sta.

A3

丸の内
北口
 Marunouchi
North Exit

小伝馬町駅
Kodenmacho Sta.

3

D3

D5

Four Seasons Hotel Tokyo

At Marunouchi

シャングリ・ラ ホテル 東京

Shangri-la Hotel Tokyo

帝国ホテル東京

Imperial Hotel Tokyo

ザ・ペニンシュラ東京

The Peninsula Tokyo

マンダリン オリエンタル 東京

Mandarin Oriental, Tokyo

東京ステーションホテル

The Tokyo Station Hotel

京橋エドグラン

KYOBASHI

EDOGRAND

コートヤード・バイ・

マリオット東京ステーション

Courtyard by Marriott 

Tokyo Station

BULGARI HOTEL

TOKYO

出光美術館
Idemitsu Museum of Arts

三菱一号館美術館（2024 年秋頃まで休館）
Mitsubishi Ichigokan Museum, Tokyo

三井記念美術館
Mitsui Memorial Museum

東京ステーション
ギャラリー

Tokyo Station Gallery

アーティゾン
美術館

Artizon Museum

静嘉堂@丸の内（静嘉堂文庫美術館）
Seikado Bunko Art Museum

2

日
比
谷
線
  H
ib
iy
a 
 L
in
e

三田線
  Mita L

ine

千代田線
  Chiyo

da Line

東
西
線
　

丸ノ内
線

Marun
ouchi L

ine

半
蔵
門
線

Hanzom
on Line

Tozai Line

浅草線  Asakusa Line

有
楽
町
線
  Y
ur
ak
uc
ho
  L
in
e

銀
座
線
  G
inz
a L
ine

JR
京
葉
線
・

武
蔵
野
線
  

Keiyo Line, 

M
usashino Line

JR総武
快速線

Sobu R
apid Lin

e

首都高速都心環状線

丸ビル

Marunouchi

Bldg.

新丸ビル

Shin-Marunouchi

Bldg.

日比谷公園

Hibiya Park

皇居

Imperial Palace

東京国際フォーラム

Tokyo International Forum

日本橋髙島屋

Takashimaya

Nihombashi

丸善

MARUZEN

大丸

DAIMARU

明治生命館

Meiji Seimei Kan

東京ビルTOKIA

Tokyo Building Tokia

日本橋三越本店

Mitsukoshi

Main Store

昭和通り Showa Ave

外堀通り Sotobori Ave

中央通り Chuo Ave

八
重
洲
通
り

Y
a
e
s
u
 
A
v
e

永
代
通
り

E
i
t
a
i
 
A
v
e

日
比
谷
通
り
H
ib
iy
a 
A
ve

江戸通り

E
d
o
 A

v
e

鍛
冶
橋
通
り

K
a
j
i
b
a
s
h
i
 
A
v
e

COREDO

日本橋

COREDO室町1

交番

Police

東京国立

近代美術館

フィルムセンター

National Film

Center

東京スクエア

ガーデン

Tokyo 

Square Garden

八重洲

ブックセンター

Yaesu

Book Center

丸ノ内ホテル

Marunouchi Hotel

COREDO室町2

COREDO室町3

日本橋

Nihonbashi

Bridge

日本橋三井タワー

Nihonbashi

Mitsui Tower

COREDO室町テラス

パレスホテル東京

Palace Hotel Tokyo

ホテルメトロポリタン丸の内

Hotel Metropolitan Tokyo Marunouchi

築地駅
Tukiji Sta.

人形町駅
Ningyo-cho Sta.

日比谷駅
Hibiya Sta.

有楽町駅
Yurakucho Sta.

神田駅
Kanda Sta.

新日本橋駅
Shin-Nihombashi Sta.

3

銀座一丁目駅
Ginza Ichome Sta.

三越前駅
Mitsukoshimae Sta.

宝町駅
Takaracho Sta.

茅場町 駅
Kayabacho  Sta.   

新富町駅
Shintomicho Sta.

京橋駅
Kyobashi Sta.

日本橋駅
        Nihombashi Sta.

大手町駅
Otemachi Sta.

東銀座駅
Higashi Ginza Sta.

銀座駅
Ginza Sta.

二重橋前駅
Nijubashimae Sta.

1B7

B3

B16

A6

丸の内南口
Marunouchi
South Exit

東京駅
Tokyo Sta.

東京駅
Tokyo Sta.

東京駅
Tokyo Sta.

国際フォーラム口
Tokyo International Forum Exit

八重洲中央口
Yaesu Central Exit

日本橋口
Nihonbashi Exit

A7

大手町駅
Otemachi Sta.

A3

丸の内
北口
 Marunouchi
North Exit

小伝馬町駅
Kodenmacho Sta.

3

D3

D5

フォーシーズンズホテル丸の内 東京
Four Seasons Hotel Tokyo At Marunouchi

シャングリ・ラ ホテル 東京
Shangri-la Hotel Tokyo

帝国ホテル東京
Imperial Hotel Tokyo

ザ・ペニンシュラ東京
The Peninsula Tokyo

マンダリン オリエンタル 東京
Mandarin Oriental, Tokyo

東京ステーションホテル
The Tokyo Station Hotel

京橋エドグラン
KYOBASHI
EDOGRAND

コートヤード・バイ・
マリオット東京ステーション
Courtyard by Marriott 
Tokyo Station

オークウッドプレミア東京
Oakwood Premier TOKYOOO

出光美術館
Idemitsu Museum of Arts

三菱一号館美術館
Mitsubishi Ichigokan Museum, Tokyo

三井記念美術館
Mitsui Memorial Museum

ブリヂストン美術館
（長期休館中）

Bridgestone Museum of Art
(currently closed for
reconstruction)

東京ステーション
ギャラリー

Tokyo Station Gallery

Access

47



首
都
高
速
都
心
環
状
線

アーティゾン
美術館

Artizon
Museum

警察博物館

水谷橋公園
Mizutanibashi
Park

国立映画アーカイブ
National Film

Archive of Japan

交番
Police

東京スクエアガーデン
Tokyo Square Garden

宝くじ
ドリーム館
Takarakuji

ブラザー
Brother

SMBC
Halco

読売中央公論社
Chuokoron-
Shinsha, Inc.

gallerie
non

主婦と生活社
Shufu to 

seikatsu sha

信金中央金庫
Shinkin Chuo
Kinko

京橋エドグラン
KYOBASHI EDOGRAND

明治屋
MEIDI-YA

INZ’S3

〒
京橋通郵便局
Kyobashi Dori
Post Office

〒 銀座一郵便局
Ginza Ichi Post Office

京橋プラザ
Kyobashi
Plaza

公園
Park

鍛冶橋狩野家跡

メイゾン鴻之巣跡

大雅堂藝術店・
美食倶楽部跡

奥村土牛
生誕地

本家
中橋狩野家跡

歌川広重
住居跡

岡本可亭旧住居

越前屋
Echizen-ya

三菱東京UFJ 銀行
MUFJ Bank

東洋紡
Toyobo

清水建設
Shimizu Kensetsu 味の素

Ajinomoto

TODA BUILDING
2024 年秋オープン
2024 autumn openてんぷら

深町

桃六

東信商事ビル
Toshin
Shouji
Bldg.

レストラン
サカキ

鮨 藤山

MUFJPOLA

キラリトギンザ
KIRARITO GINZA

音響ビル
Onkyo

銀座
ブロッサム
Ginza
Blossom

Seiko

城南
信用金庫
Jyonan
Bank

秋田銀行
Akita Bank

工事中
under construction TOKYO MIDTOWN YAESU

兼松ビルディング

PILOT

ぬ利彦ビル
Nurihiko Bldg

みずほ銀行
MIZUHO 

みずほ銀行
MIZUHO 

パラマウント
ベッド
Paramount Bed

ローソン
Lawson

工事中
under construction

BAG

ホテルモントレ 
ラ・スールギンザ
Hotel Monterey
La Soeur Ginza

Four Seasons Hotel Tokyo
at Marunouchi

相鉄フレッサイン
Sotetsu Fresa Inn 

コートヤード・バイ・
マリオット

東京ステーション
Courtyard by Marriott
Tokyo Station

メルキュール
ホテル銀座東京
Mercure
TokyoGinza

ホテル
モントレ 銀座
Hotel Monterey 
Ginza

ホテル
サンルート銀座
Hotel 
Sunrout Ginza

アパホテル
銀座・京橋
Apa Hotel 
Ginza
Kyobashi

アパホテル
銀座・宝町
Apa Hotel 
Ginza

Takaracho

ホテル SUI 銀座京橋
by ABEST

Hotel SUI Ginza Kyobashi
by ABEST

三井ガーデンホテル京橋
Mitsui Garden Hotel

Kyobashi

ダイワロイネットホテル銀座
Daiwa RoynetHotels GInza

スーパーホテル Premier
東京駅八重洲中央口
Super Hotel Premier
Tokyo-eki Yaesu Chuo

京王ホテルプレッソイン
東京駅八重洲

Hotel Presso Inn
Tokyo Station Yaesu

ホテルインター
ゲート東京 京橋
Hotel Intergate 
Tokyo Kyobashi

レム東京・京橋 
remm Tokyo Kyobashi

DaiwaRoynet
Hotel Tokyo Kyobashi

アパホテル新富町駅北
Apa Hotel 
Shintomicho-eki Kita

BULGARI
HOTEL TOKYO

八
重
洲
通
り

外堀通り

鍛
冶
橋
通
り

中央通り

柳通り

昭和通り

こっとう通り

並木通り

平成通り

K
ajibashi A

ve

Yaesu A
ve

Chuo Ave

Sotobori Ave

Showa Ave

Yanagi Ave

Kottou Ave

Namiki Dori St.

八重洲中央口
Yaesu

Chuo Exit

八重洲南口
Yaesu South Exit

7

6

5

4

3

1

A3

A1

A6

A2 A8

A4 A5

6

７
８

９

11 10

4 3

2 1

A7

2

5

東京駅

宝町駅

京橋駅

銀座一丁目駅

Takaracho Sta.

JR line Tokyo Sta.

Kyobashi Sta.

Ginza ichome Sta.

八重洲西駐車場
Yaesu West Parking lot

八重洲東
駐車場
Yaesu East
Parking lot

新京橋駐車場
Shinkyobashi Parking

宝町駐車場
Takaracho Parking

7F 明治屋ホール
トークイベント会場

01 03

04

05

06

07

08

09

10

12

13

14 15

16

17

18

20

21

19

25
22
23

24

29

30 31 32

34

28

33

37

35

36
38

40
39

45

42

46

47

49

50

51

5354
52

55

56 57

58

27
26

41

48

11

43

44

02

A

6F渡邊三方堂
1F・B1

長谷宝満堂

鈴木美術画廊

古美術 ささき

古美術 川﨑

ルカ
スカンジナビア

加島美術

宇野商店

翠波画廊

小川商店

古美術
奈々八

藤美術

林田画廊

孔雀画廊

エトワール
画廊

繭山龍泉堂

RYUSENDO
GALLERY

古美術 凛
池内美術

古美術 明成

オリエント
考古美術・
太陽

1Fかどまつ誠心堂

2F四季彩舎

五月堂

2F骨董の店 甲斐

GALLERY麟

古美術いづみ

古美術京橋

八犬堂

齋藤紫紅洞

吉平
美術店木之庄企畫

花徑

SILVER
SHELL

魯卿あん
（しぶや黒田陶苑京橋店）

古美術あさひ
古美術無門

松森美術

戸村美術/
ギャラリー戸村

古美術 清水

古美術 藤島

下井美術

飯田好日堂

薫匠堂
1F木雞

去来

2Fメゾンドネコ

風招

つつみ美術

ギャラリー
マリ

古美術 大谷 佗助1F

2F

2F
柴田悦子画廊

1F酒井京清堂

2F

MATSUDA
Art & Antiques

2F

1F

2Fギャラリー黒川

井上オリエンタル
アート Ginza

茶の美
（ギャラリーくぼた）

ROD GALLERY

西勘本店
Nishikan
Honten

交通

48



首
都
高
速
都
心
環
状
線

アーティゾン
美術館

Artizon
Museum

警察博物館

水谷橋公園
Mizutanibashi
Park

国立映画アーカイブ
National Film

Archive of Japan

交番
Police

東京スクエアガーデン
Tokyo Square Garden

宝くじ
ドリーム館
Takarakuji

ブラザー
Brother

SMBC
Halco

読売中央公論社
Chuokoron-
Shinsha, Inc.

gallerie
non

主婦と生活社
Shufu to 

seikatsu sha

信金中央金庫
Shinkin Chuo
Kinko

京橋エドグラン
KYOBASHI EDOGRAND

明治屋
MEIDI-YA

INZ’S3

〒
京橋通郵便局
Kyobashi Dori
Post Office

〒 銀座一郵便局
Ginza Ichi Post Office

京橋プラザ
Kyobashi
Plaza

公園
Park

鍛冶橋狩野家跡

メイゾン鴻之巣跡

大雅堂藝術店・
美食倶楽部跡

奥村土牛
生誕地

本家
中橋狩野家跡

歌川広重
住居跡

岡本可亭旧住居

越前屋
Echizen-ya

三菱東京UFJ 銀行
MUFJ Bank

東洋紡
Toyobo

清水建設
Shimizu Kensetsu 味の素

Ajinomoto

TODA BUILDING
2024 年秋オープン
2024 autumn openてんぷら

深町

桃六

東信商事ビル
Toshin
Shouji
Bldg.

レストラン
サカキ

鮨 藤山

MUFJPOLA

キラリトギンザ
KIRARITO GINZA

音響ビル
Onkyo

銀座
ブロッサム
Ginza
Blossom

Seiko

城南
信用金庫
Jyonan
Bank

秋田銀行
Akita Bank

工事中
under construction TOKYO MIDTOWN YAESU

兼松ビルディング

PILOT

ぬ利彦ビル
Nurihiko Bldg

みずほ銀行
MIZUHO 

みずほ銀行
MIZUHO 

パラマウント
ベッド
Paramount Bed

ローソン
Lawson

工事中
under construction

BAG

ホテルモントレ 
ラ・スールギンザ
Hotel Monterey
La Soeur Ginza

Four Seasons Hotel Tokyo
at Marunouchi

相鉄フレッサイン
Sotetsu Fresa Inn 

コートヤード・バイ・
マリオット

東京ステーション
Courtyard by Marriott
Tokyo Station

メルキュール
ホテル銀座東京
Mercure
TokyoGinza

ホテル
モントレ 銀座
Hotel Monterey 
Ginza

ホテル
サンルート銀座
Hotel 
Sunrout Ginza

アパホテル
銀座・京橋
Apa Hotel 
Ginza
Kyobashi

アパホテル
銀座・宝町
Apa Hotel 
Ginza

Takaracho

ホテル SUI 銀座京橋
by ABEST

Hotel SUI Ginza Kyobashi
by ABEST

三井ガーデンホテル京橋
Mitsui Garden Hotel

Kyobashi

ダイワロイネットホテル銀座
Daiwa RoynetHotels GInza

スーパーホテル Premier
東京駅八重洲中央口
Super Hotel Premier
Tokyo-eki Yaesu Chuo

京王ホテルプレッソイン
東京駅八重洲

Hotel Presso Inn
Tokyo Station Yaesu

ホテルインター
ゲート東京 京橋
Hotel Intergate 
Tokyo Kyobashi

レム東京・京橋 
remm Tokyo Kyobashi

DaiwaRoynet
Hotel Tokyo Kyobashi

アパホテル新富町駅北
Apa Hotel 
Shintomicho-eki Kita

BULGARI
HOTEL TOKYO

八
重
洲
通
り

外堀通り

鍛
冶
橋
通
り

中央通り

柳通り

昭和通り

こっとう通り

並木通り

平成通り

K
ajibashi A

ve

Yaesu A
ve

Chuo Ave

Sotobori Ave

Showa Ave

Yanagi Ave

Kottou Ave

Namiki Dori St.

八重洲中央口
Yaesu

Chuo Exit

八重洲南口
Yaesu South Exit

7

6

5

4

3

1

A3

A1

A6

A2 A8

A4 A5

6

７
８

９

11 10

4 3

2 1

A7

2

5

東京駅

宝町駅

京橋駅

銀座一丁目駅

Takaracho Sta.

JR line Tokyo Sta.

Kyobashi Sta.

Ginza ichome Sta.

八重洲西駐車場
Yaesu West Parking lot

八重洲東
駐車場
Yaesu East
Parking lot

新京橋駐車場
Shinkyobashi Parking

宝町駐車場
Takaracho Parking

7F 明治屋ホール
トークイベント会場

01 03

04

05

06

07

08

09

10

12

13

14 15

16

17

18

20

21

19

25
22
23

24

29

30 31 32

34

28

33

37

35

36
38

40
39

45

42

46

47

49

50

51

5354
52

55

56 57

58

27
26

41

48

11

43

44

02

A

6F渡邊三方堂
1F・B1

長谷宝満堂

鈴木美術画廊

古美術 ささき

古美術 川﨑

ルカ
スカンジナビア

加島美術

宇野商店

翠波画廊

小川商店

古美術
奈々八

藤美術

林田画廊

孔雀画廊

エトワール
画廊

繭山龍泉堂

RYUSENDO
GALLERY

古美術 凛
池内美術

古美術 明成

オリエント
考古美術・
太陽

1Fかどまつ誠心堂

2F四季彩舎

五月堂

2F骨董の店 甲斐

GALLERY麟

古美術いづみ

古美術京橋

八犬堂

齋藤紫紅洞

吉平
美術店木之庄企畫

花徑

SILVER
SHELL

魯卿あん
（しぶや黒田陶苑京橋店）

古美術あさひ
古美術無門

松森美術

戸村美術/
ギャラリー戸村

古美術 清水

古美術 藤島

下井美術

飯田好日堂

薫匠堂
1F木雞

去来

2Fメゾンドネコ

風招

つつみ美術

ギャラリー
マリ

古美術 大谷 佗助1F

2F

2F
柴田悦子画廊

1F酒井京清堂

2F

MATSUDA
Art & Antiques

2F

1F

2Fギャラリー黒川

井上オリエンタル
アート Ginza

茶の美
（ギャラリーくぼた）

ROD GALLERY

西勘本店
Nishikan
Honten

Access

49



日本橋駐車場
Nihonbashi  Public Parking lot

首都高速都心環状線

首
都
高
速
都
心
環
状
線

COREDO
日本橋

〒
日本橋郵便局
Nihonbashi
Post Office

工事中
under

construction

髙島屋 SC本館
日本橋髙島屋
Nihombashi
Takashimaya

丸善 日本橋店
Maruzen
Nihonbashi

大丸
DAIMARU

東京日本橋
タワー
Tokyo

Nihombashi
Tower

HSBC東京本店
HSBC JAPAN

工事中
under

construction
オンワード
ONWARD

コーセー DIC

MUFJ

タカシマヤ
ウオッチメゾン
Takashimaya
Watch Maison

〒
日本橋南郵便局
Nihonbashi South
Post Office

鉄鋼ビルディング
Tekko Building

髙島屋 SC東館
Takashimaya SC
West Building

SMBC

髙島屋 SC新館
Takashimaya SC

Annex

工事中
under

construction

工事中
under

construction
東京建物
八重洲ビル
Tokyo
Tatemono
Yaesu
Building八重洲

ターミナルホテル
Yaesu Terminal Hotel

ホテル
龍名館東京
Hotel 

Ryumeikan
Tokyo

シャングリ･ラ ホテル
Shangri-La Hotels

  東横 INN東京駅
八重洲北口 
Toyoko Inn
Tokyo-eki
Yaesu

Kita-guchi

オークウッドプレミア東京
Oakwood Premier TOKYO

karakusa hotel
TOKYO STATION

ホテル モンテ
エルマーナ東京
Hotel Monte
Hermana Tokyo

からくさホテル
カラーズ
東京八重洲
karaksa hotel 
colors Tokyo Yaesu

さ
く
ら
通
り

八重洲仲通り Yaesunaka Ave

八
重
洲
通
りYaesu A

ve

永
代
通
り

Sakura A
ve

Eitai A
ve

B3

八重洲北口
Yaesu North Exit

B5
B9a

B8
B10

A4

A6

A1

C4

C2

C1

D4

D1 D2

B2

B9b

B6

B0

A3

B4B1
日本橋駅

東京駅
JR line Tokyo Sta.

Nihombashi Sta.

竹久夢二 港屋跡

66

72

65

64

67
69
6871

63

61
62

60
59

70 GALERIE 

YUHEI SAKAMOTO

上原永山堂

浦上蒼穹堂3F

紫鴻画廊4F

ギャラリー

こちゅうきょ 前坂晴天堂

春風洞画廊

壺中居

不忍画廊

2F花筥-HANABAKO-

3F松本松栄堂 東京オフィス

2F

8F 

一番星画廊1F

6F 中長小西

丸善 日本橋店

ギャラリー

卍

2

43

1

5
小伝馬町駅

Kodenmacho Sta.

首都高速都心環状線

日本橋三井タワー
Nihonbashi
Mitsui Tower

三井記念
美術館
Mitsui
Memorial
Museum

三井本館
Mitsui Main
Building

日本橋
三越本店
Mitsukoshi
Main Store

COREDO室町1

みずほ銀行
MIZUHO

YUITO

COREDO室町 2

COREDO
室町 3

〒
新日本橋駅前郵便局
Shin Nihonbashi
Ekimae Post Office

十六銀行
Jyuroku Bank

ENEOS

花藤
ビル

室町砂場

カメラの
キタムラ

公園
Park

地方
銀行
会館

福徳の森
Fukutoku
Garden

八十二銀行
Hachijuni
Bank

COREDO室町テラス

三菱東京UFJ
MUFJ Bank

三井住友銀行
SMBC

十思スクエア
Jissi Square

〒
小伝馬町郵便局
Kodenmacho
Post Office 橋本総業

Hashimoto
Sogyo

古賀オール
Koga All

宮喜
Miyaki

〒
日本橋室町郵便局
Nihinbashi
Muromachi Post Office

十軒店跡

マンダリン 
オリエンタル 東京
Mandarin Oriental,

Tokyo

東急ステイ日本橋
Tokyu Stay Nihombashi

神田
ステーション
ホテル

Kanda Station
Hotel

三井ガーデンホテル
日本橋プレミア

Mitsui Garden Hotel
Nihonbashi Premier

Gate Stay
Premium
日本橋

ホテルかずさや
HOTELKAZUSAYA

ドーミーイン PREMIUM
東京小伝馬町

dormy inn PREMIUM
Tokyo Kodenmacho

江
戸
通
り

中央通り

昭和通り Showa Ave

外堀通り Sotobori Ave

Edo A
ve

Chuo Ave
A5

A4

A7

A6

A８

A９ A10

2

4

8

A3

3

6

1

5

三越前駅 JR新日本橋駅Mitsukoshimae Sta.
Shin-Nihombashi Sta.

JR line

74
73 75

76

77

78

79

6F 秀山堂画廊

1F海老屋美術店

三溪洞

大熊美術

井上オリエンタルアート日本橋

日本橋小伝馬町
ギャラリー

かみ屋

交通

50



卍

2

43

1

5
小伝馬町駅

Kodenmacho Sta.

首都高速都心環状線

日本橋三井タワー
Nihonbashi
Mitsui Tower

三井記念
美術館
Mitsui
Memorial
Museum

三井本館
Mitsui Main
Building

日本橋
三越本店
Mitsukoshi
Main Store

COREDO室町1

みずほ銀行
MIZUHO

YUITO

COREDO室町 2

COREDO
室町 3

〒
新日本橋駅前郵便局
Shin Nihonbashi
Ekimae Post Office

十六銀行
Jyuroku Bank

ENEOS

花藤
ビル

室町砂場

カメラの
キタムラ

公園
Park

地方
銀行
会館

福徳の森
Fukutoku
Garden

八十二銀行
Hachijuni
Bank

COREDO室町テラス

三菱東京UFJ
MUFJ Bank

三井住友銀行
SMBC

十思スクエア
Jissi Square

〒
小伝馬町郵便局
Kodenmacho
Post Office 橋本総業

Hashimoto
Sogyo

古賀オール
Koga All

宮喜
Miyaki

〒
日本橋室町郵便局
Nihinbashi
Muromachi Post Office

十軒店跡

マンダリン 
オリエンタル 東京
Mandarin Oriental,

Tokyo

東急ステイ日本橋
Tokyu Stay Nihombashi

神田
ステーション
ホテル

Kanda Station
Hotel

三井ガーデンホテル
日本橋プレミア

Mitsui Garden Hotel
Nihonbashi Premier

Gate Stay
Premium
日本橋

ホテルかずさや
HOTELKAZUSAYA

ドーミーイン PREMIUM
東京小伝馬町

dormy inn PREMIUM
Tokyo Kodenmacho

江
戸
通
り

中央通り

昭和通り Showa Ave

外堀通り Sotobori Ave

Edo A
ve

Chuo Ave
A5

A4

A7

A6

A８

A９ A10

2

4

8

A3

3

6

1

5

三越前駅 JR新日本橋駅Mitsukoshimae Sta.
Shin-Nihombashi Sta.

JR line

74
73 75

76

77

78

79

6F 秀山堂画廊

1F海老屋美術店

三溪洞

大熊美術

井上オリエンタルアート日本橋

日本橋小伝馬町
ギャラリー

かみ屋

Access

51







ホテルをお探しですか？　Looking for a Hotel?

帝国ホテル東京
Imperial Hotel Tokyo ☎ 03-3504-1251

ザ・ペニンシュラ東京
The Peninsula Tokyo ☎ 03-6270-2888

Four Seasons Hotel Tokyo 
At Marunouchi ☎ 03-5222-7222

BULGARI HOTEL TOKYO ☎ 03-6262-3333

コートヤード・バイ・マリオット東京ステーション
Courtyard by Marriott Tokyo Station ☎ 03-3516-9600

メルキュールホテル銀座東京
Mercure Tokyo Ginza ☎ 03-4335-1111

ホテルモントレ銀座
Hotel Monterey Ginza ☎ 03-3544-7111

ホテルサンルート銀座
Hotel Sunroute Ginza ☎ 03-5579-9733

アパホテル〈銀座 京橋〉
Apa Hotel Ginza Kyobashi ☎ 03-5159-5311

lyf 銀座東京
lyf Ginza Tokyo ☎ 03-3528-6505

相鉄フレッサイン東京京橋
Sotetsu Fresa Inn Tokyo Kyobashi ☎ 03-5250-2031

東急ステイ日本橋
Tokyu Stay Nihombashi ☎ 03-3231-0109

MONday Apart Premium 日本橋
MONday Apart Premium NIHONBASHI ☎ 03-3516-1561

ホテルかずさや
HOTEL KAZUSAYA ☎ 03-3241-1045

シャングリ・ラ ホテル 東京
Shangri-la Hotel Tokyo ☎ 03-6739-7888

マンダリン オリエンタル 東京
Mandarin Oriental, Tokyo

☎ 03-3270-8800
　( ホテル代表 )

ホテル モンテ エルマーナ東京
Hotel Monte Hermana Tokyo ☎ 03-3274-7111

八重洲ターミナルホテル
Yaesu Terminal Hotel ☎ 03-3281-3771

ダイワロイネットホテル銀座
Daiwa Roynet Hotel Ginza ☎ 03-5159-1380

【内幸町・有楽町・丸の内・八重洲エリア】

【銀座１丁目エリア】

【京橋エリア】

【日本橋エリア】

三井ガーデンホテル京橋
Mitsui Garden Hotel Kyobashi ☎ 03-3231-3131

ホテルメトロポリタン丸の内
Hotel Metropolitan Tokyo Marunouchi

☎ 03-3211-2233（代表）

スーパーホテル Premier 東京駅八重洲中央口
Super Hotel Premier Tokyo-eki Yaesu Chuo ☎ 03-3241-9000

東横 INN 東京駅八重洲北口
Toyoko Inn Tokyo-eki Yaesu Kita-guchi

☎ 03-6854-1045

京王ホテルプレッソイン東京駅八重洲
Keio PressoInn Tokyo Staion Yaesu ☎ 03-3279-0202

アパホテル〈銀座 宝町〉
Apa Hotel Ginza Takaracho ☎ 0570-042-911

ホテル SUI 銀座京橋 by ABEST
Hotel SUI Ginza Kyobashi by ABEST ☎ 03-3563-9933

東京ステーションホテル
The Tokyo Station Hotel ☎ 03-5220-1111（代表）

ホテル龍名館東京
Hotel Ryumeikan Tokyo ☎ 03-3271-0971

パレスホテル東京
Palace Hotel Tokyo ☎ 03-3211-5211（代表）

丸ノ内ホテル
Marunouchi Hotel ☎ 03-3217-1111（代表）

ホテルモントレ ラ・スール ギンザ
Hotel Monterey La Soeur ☎ 03-3562-7111

ザ・スクエアホテル銀座
the square hotel GINZA ☎ 03-3544-6811

ホテルインターゲート東京 京橋
Hotel Intergate Tokyo Kyobashi ☎ 03-5524-2929

レム東京 京橋
REMM Tokyo Kyobashi ☎ 03-6843-0606

三井ガーデンホテル日本橋プレミア
Mitsui Garden Hotel Nihonbashi Premier

☎ 03-3270-1131

神田ステーションホテル
Kanda Station Hotel

☎ 03-3256-3221
（代表）

オークウッドプレミア東京
Oakwood Premier TOKYO ☎ 03-6631-6800

からくさホテル TOKYO STATION
karakusa hotel TOKYO STATION ☎ 03-3243-6602

ダイワロイネットホテル東京京橋 PREMIER
Daiwa Roynet Hotel Tokyo Kyobashi  PREMIER ☎ 03-5579-5850

からくさホテルカラーズ東京八重洲
karaksa hotel colors Tokyo Yaesu ☎ 03-6880-6602



八
重
洲
通
り

中央通り

こっとう通り

江
戸
通
り

鍛
治
橋
通
り

永
代
通
り

京橋駅 日本橋駅 新日本橋駅

林田画廊

五月堂

齋藤紫紅洞

花徑

飯田好日堂

春風洞画廊

壺中居

三渓洞

翠波画廊
12

38

30 40

17

58

65

ギャラリー
こちゅうきょ

60

66

75

井上オリエンタル
アート 日本橋

77

海老屋
美術店
73

アンケートボックス　設置店

アンケート設置店にて、ご感想、ご意見など
お寄せください！
店舗でご回答いただいた方へは、粗品をプレ
ゼントしております。
スマホからもご回答いただけます！

アンケートフォーム

アンケートにご協力ください

55



古美術 あさひ …… p.29
飯田好日堂 …… p.34
池内美術 …… p.22
一番星画廊 …… p.34
古美術いづみ …… p.26
井上オリエンタルアート Ginza …… p.13
井上オリエンタルアート日本橋 …… p.41
上原永山堂…… p.39
宇野商店 …… p.17
浦上蒼穹堂 …… p.35
エトワール画廊 …… p.19
海老屋美術店 …… p.39
大熊美術 …… p.40
古美術 大谷 …… p.32
小川商店 …… p.18
オリエント考古美術・太陽 …… p.23
花徑 …… p.27
加島美術 …… p.17
かどまつ誠心堂 …… p.23
かみ屋 …… p.41
古美術 川﨑 …… p.16
吉平美術店 …… p.24
木之庄企畫 …… p.25
古美術 京橋 …… p.26
去来 …… p.30
孔雀画廊 …… p.19
ギャラリー黒川 …… p.17
古美術 薫匠堂 …… p.29
五月堂 …… p.24
ギャラリーこちゅうきょ …… p.36
壺中居 …… p.37
骨董の店　甲斐 …… p.23
齋藤紫紅洞 …… p.27
酒井京清堂 …… p.24
古美術 ささき …… p.16
三溪洞 …… p.40
四季彩舎 …… p.23
紫鴻画廊 …… p.36
不忍画廊 …… p.37
シルバーシェル …… p.27

柴田悦子画廊 …… p.14
古美術 清水 …… p.33
下井美術 …… p.33
秀山堂画廊 …… p.40
春風洞画廊 …… p.36
翠波画廊 …… p.18
鈴木美術画廊 …… p.16
茶の美 …… p.8
つつみ美術 …… p.31
戸村美術 / ギャラリー戸村 …… p.29
中長小西 …… p.37
古美術 奈々八 …… p.18
日本橋小伝馬町ギャラリー …… p.41
八犬堂 …… p.27
長谷宝満堂 …… p.14
花筥 -HANABAKO- …… p.38
林田画廊 …… p.19
風招 …… p.31
古美術 藤島 …… p.33
藤美術 …… p.18
前坂晴天堂 …… p.36
MATSUDA Art & Antiques …… p.26
松本松栄堂　東京オフィス …… p.38
松森美術 …… p.30
繭山龍泉堂 …… p.20
ギャリラリー MARI ……  p.32
丸善 日本橋店ギャラリー ……  p.39
古美術 無門 …… p.29
古美術 明成 …… p.22
メゾンドネコ …… p.30
木雞 …… p.30
GALERIE YUHEI SAKAMOTO …… p.38
RYUSENDO GALLERY …… p.21
GALLERY 麟 …… p.22
古美術 凛 …… p.22
ルカスカンジナビア……  p.15
魯卿あん (しぶや黒田陶苑　京橋店 ) …… p.28
ROD GALLERY …… p.26
渡邊三方堂 …… p.14
古美術 侘助 …… p.32

（先頭の「古美術」または「ギャラリー」を除いた五十音順

56

参加店 INDEX



2024年 4月 25日 (木 ) 26 日 (金 ) 27 日 (土 )

営業時間：各店舗の営業時間に準ずる 　
入場無料（一部有料のイベントがあります） 

2024  4.25(thu) 4.26 (fri) 4.27(sat)
Open during gallery hours.　
Free addmission (some individual event may need participating fee)

「東

"T

お問い合わせ先：info@tokyoartantiques.com

京 アート アンティーク」は、ご家族、お友達との気軽なギャラリー巡りから

歴史好き、古美術愛好家の探索まで、幅広く楽しんでいただける地域に根ざ

したアートイベントです。東京都中央区の京橋・日本橋エリアは、終戦直後から約150の

多岐にわたる専門店が集積する、個性豊かなアート密集地。江戸・東京の歴史が息づく街

で、古美術品、骨董、書画、絵画、工芸など古今の芸術に触れていただく好機です。白洲正

子氏や川端康成氏ほか著名人が通った老舗の古美術店や画廊でも、ギャラリートークや

チャリティ入札会などの参加型のプログラム、普段使いの手頃な品物から若手作家の展示

会など、親しみやすいプログラムが企画され、敷居が高いと思われがちな美術店やギャラ

リーに気軽にお立ち寄りいただけます。お気に入りのアートを求めて、そぞろ歩きをお楽し

みください。

okyo Art & Antiques" is a gallery-based art festival in and around Tokyo's 
Nihonbashi and Kyobashi district. The event will involve art dealers and 

galleries, introducing a wide range of art, from antique to contemporary. Related 
programs will be held to coincide with “Tokyo Art & Antiques.” Visitors will be 
able to enjoy gallery talks, charity auction, reasonable sales, and many exhibits at 
galleries, including long-established ones that were frequently visited by people 
such as Masako Shirasu and Yasunari Kawabata. This event is scheduled in 
Nihonbashi and Kyobashi ‒ places which are deeply connected with Japan's art 
history. By providing an opportunity for everyone, regardless of age or nationali-
ty, to become better acquainted with Japanese art and antiques, we hope to 
uphold the tradition of appreciating these works of arts in the future.

Ancient Art Taiyo Ltd. …… p.23
art kawasaki …… p.16
Antique art Otani …… p.32
antique shop Wabisuke …… p.32
Chanobi …… p.8
Ebiya Art …… p.39
FUJI ANTIQUES …… p.18
Fu-shou …… p.31
GALERIE YUHEI SAKAMOTO …… p.38
GALERIE ETOILE …… p.19
Gallery Ichibanboshi …… p.34
GALLERY IZUMI …… p.26
GALLERY KOCHUKYO CO.LTD. …… p.36
Gallery Kurokawa …… p.17
Gallery MARI …… p.32
GALLERY RIN …… p.22
Gallery SUIHA …… p.18
GALLERY SYUZANDOU …… p.40
Gallery Tomura …… p.29
Gogatsudo …… p.24
Hakkendo Gallery …… p.27
Hayashida Gallery …… p.19
Houmando ltd, …… p.14
Iidakojitsudo …… p.34
IKEUCHI FINE ART CO.,LTD. …… p.22
INOUE ORIENTAL ART Nihonbashi …… p.41
Japanese Bamboo Baskets: HANABAKO …… p.38
Kadomatsu Seishindo …… p.23
KAKEI's Fine Japanese & Asian Art …… p.27
Kami Ya Co., Ltd. …… p.41
KASHIMA ARTS …… p.17
KINOSHOKIKAKU CO.LTD …… p.25
Kippei ART GALLERY …… p.24
kobijutsu sasaki …… p.16
KOBIJUTSU SHIMIZU …… p.33
Kobijyutsu Kyobashi …… p.26
KOBIJYUTU Fujishima …… p.33
KOCHUKYO CO.,LTD …… p.37
Kottounomise Kai …… p.23
kujaku gallery …… p.19
Kyorai …… p.30
Luca Scandinavia …… p.15
Maison de neko …… p.30
Maruzen Nihonbashi Gallery …… p.39

MATSUDA Art & Antiques …… p.26
Matsumori Art …… p.30
Matsumoto Shoeido Tokyo Office …… p.38
MAYUYAMA & CO.,LTD. …… p.20
Meisei Antiques Asian Ceramics & Art …… p.22
MOKKEI Co.,Ltd. …… p.30
Mumon …… p.29
NAKACHO KONISHI …… p.37
NANAYA …… p.18
Nihonbashi Kodenmacho gallery …… p.41
OGAWA SHOTEN CO., LTD. …… p.18
OKUMA GALLERY …… p.40
Oriental Art Kunsyodo …… p.29
Oriental Antiques Gallery Maesaka Seitendo … p.36
Oriental Works of Art ASAHI …… p.29
Rin Art …… p.22
ROD GALLERY …… p.26
Rokeian(Shibuya Kurodatoen) …… p.28
RYUSENDO GALLERY …… p.21
SAITO SHIKODO …… p.27
Sakai Kyouseido …… p.24
Sankeido Ltd. …… p.40
Shibata Etsuko Gallery …… p.14
SHIKISAISHA …… p.23
SHIKOU GALLERY …… p.36
SHILVER SHELL …… p.27
Shimoi Art …… p.33
SHINOBAZU GALLERY …… p.37
Shunpudo Gallery …… p.36
SUZUKI ART GALLERY …… p.16
T. EDO INOUYE ＆SON oriental art Ltd. …… p.13
Tsutsumi Fine Arts …… p.31
UEHARA EIZANDO …… p.39
Uno Shoten.co,ltd. …… p.17
Uragami Sokyu-do Co.,Ltd. …… p.35
WATANABE-SANPODO & Co.,LTD. …… p.14

GALLERY  I NDEX



後援　　　　　　：中央区
協賛（五十音順）   ：一般社団法人 京橋彩区エリアマネジメント
　　　　　　　　　京橋エドグラン管理組合
　　　　　　　　　株式会社コーセー
　　　　　　　　　中央エフエム ラジオシティ
　　　　　　　　　東京建物株式会社
　　　　　　　　　戸田建設株式会社

[ 2024 年 3月発行 ]

Tokyo.A.A �
tokyoartantiques �

東京 アート

～日本橋・京橋 美術まつり

TOKYO ART & ANTIQUES
Nihonbashi / Kyobashi Art Festival

20244.25thu 27sat

アンティーク

日
本
最
大
級
の

ア
ー
ト
密
集
地
、

日
本
橋
・
京
橋




